
Ludzie radzieccy 
witają 

hitafcy sią XIX Zjazd WKP(h) 

nowymi sukcesami 
produkcyjnymi

| MOSKWA (PAP). Ludzie radzieccy 
l»'itają zbliżający się XIX Zjazd 
h'KP(b) nowymi sukcesami produk- 
Icyjnymi.
I Do współzawodnictwa socjalistyczne
go stanęli rybacy Dalekiego Wschodu, 
pracownicy przemysłu naftowego Baku, 
pracownicy przemysłu leśnego Syberii, 
kolejarze i górnicy różnych zagłębi wę
glowych oraz kołchoźnicy i pracownicy 
sowchozów na terenie ” całego kraju. 
S[aród radziecki rozumie, że wykona
nie Piątego Pięcioletniego Planu bę
dzie nowym wielkim krokiem naprzód 
n» drodze rozwoju od socjalizmu do 
komunizmu. Dlatego tak wielki entu
zjazm twórczy panuje w miastach i 
osiach Związku Radzieckiego.

Być uczniem w szkole Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 
— to być żołnierzem wielomilionowej armii 

walczącej o pokój na całym świecie
■ Przemówienie radiowe min. Oświaty W. Jarosińskiego wygłoszone do młodzieży w dniu rozpoczęcia nauki

„Cały nasz naród przeżył tego la
ta wielkiej wagi wydarzenia histo
ryczne, o których uczyć się będzie
cie w szkołach nie tylko wy, ale

Depesze 
z okazji 

Święta Narodowego 
Vietnamskiej Republiki 

Demokratycznej
DO

TOWARZYSZA HO SZI-MINA 
PREZYDENTA VIETNAM- 
SKIEJ REPUBLIKI DEMO
KRATYCZNEJ
Z okazji Święta Narodowego 

Vietnamskiej Republiki Demokra 
tycznej przesyłam Wam, Towa
rzyszu Prezydencie oraz narodo
wi yietnamskiemu serdeczne po
zdrowienia w imieniu narodu poi 
skiego i w swoim własnym.

Życzę bohaterskiemu narodowi 
yietnamskiemu rychłego, całkowi 
tego zwycięstwa w walce o wol
ność i niepodległość Vietnamu,
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DO
TOWARZYSZA
HOANG MINH GIAM
MINISTRA SPRAW ZAGRA
NICZNYCH VIETNAMSKIEJ 
REPUBLIKI DEMOKRATYCZ
NEJ
W dniu Święta Narodowego 

Vietnamskiej Republiki Demokra 
tycznej proszę Was o przyjęcie 
mych serdecznych życzeń dalszej 
owocnej pracy dla ostatecznego 
wyzwolenia narodu yietnamskie- 
go i dla sprawy pokoju na całym 
zwiecie.

(—) DR ST. SKRZESZEWSKI

Protest gen. Czujkowa 
przeciwko niedopuszczalnej 
ingerencji angielskiej 

w sprawy radiofonii NRD
BERLIN (PAP). Przewodniczący 

Radzieckiej Komisji Kontrolnej w 
Niemczech generał armii Czujkow 
przesłał 27 sierpnia br. do wysokie
go komisarza brytyjskiego Kirkpa- 
tricka pismo w sprawie bezprawnego 
postępowania angielskich władz oku 
pacyjnych, które nie dopuszczają pra 
cowników niemieckich do Domu Ra
diowego znajdującego się w angiel
skim sektorze Berlina, lecz podlega
jącego kontroli władz radzieckich. 
Gen. Czujkow podkreśla w swym liś 
cie, że szykany tego rodzaju zmierzają 
do zakłócenia działalności radiofo
nii NRD i wobec tego wywołują obu
rzenie ludności niemieckiej, która do 
mąga się niezwłocznego zaprzestania 
ingerencji władz angielskich w pra
cę Domu Radiowego. Generał Czuj
kow zażądał cofnięcia wszystkich 
ograniczeń zastosowanych bezpraw
nie przez władze angielskie w celu 
zakłócenia normalnej pracy Domu Ra 
diowego. Przewodniczący Radzieckiej 
Komisji Kontrolnej domaga się, aby 
podobnie jak to było dotychczas po
czynając od 1945 roku, niemieccy 
współpracownicy Domu Radiowego 
byli dopuszczani tam bez żadnych 
przeszkód.

wo°ew6dzTk?go Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej
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W 70 rocznicę powstania Partii „Proletariat" 
lud Stolicy złożył hołd bojownikom 

o wyzwolenie narodowe i społeczne 
Prezydent Bolesław Bierut obecny na uroczystości

Dnia 1 września, w 70 rocznicę pow 
stania Partii „Proletariat", na sto
kach Cytadeli — w miejscu, gdzie 
najlepsi synowie Ojczyzny ginęli za 
sprawę wyzwolenia społecznego i na
rodowego ludu polskiego — spoleczeń 
siwo Stolicy złożyło hołd bohaterom.

Na uroczystość przybył Prezydent 
Rzeczypospolitej Bolesław Bierut. 
Prezydent przyjął raport od dowód
cy kompanii honorowej WP.

Obecni byli członkowie Biura Poli

Tysiące ton pszenicy, ryżu, 
500 tyś. puszek mleka skondensowanego 

Radzieckie Zw. Zaw. przekazują 
w ramach pomocy głodującej ludności Indii

MOSKWA (PAP). Agencja TASS 
donosi, że Zjednoczony Komitet 
niesienia pomocy głodującym pro
wincji Andhr (Indie) przesłał do 
przewodnicza.cego Wszechzwiązko- 
wej Centralnej Rady Związków 
Zawodowych ZSRR — W. Kuźnie- 
cowa następujący list: 
Drogi Przyjacielu!
Pragniemy poinformować Was o sy 

tuacji, w prowincji Andhra, której 
ludność cierpi straszliwy głód 1 pro
simy Was, a za Waszym pośredni
ctwem poszczególne organizacje w 
ZSRR, o okazanie naszemu komite
towi pomocy pieniężnej, abyśmy mo
gli zakupić ryż i inne środki żywno
ści — mleko, konserwy itd.

Jednocześnie informujemy Was o 
dotychczasowej naszej pracy dla oka 
zania pomocy głodującym. Kończąc 
nasz list, prosimy Was o przekazanie 
naszemu komitetowi środków, które 
umożliwiłyby zorganizowanie do
datkowych bezpłatnych stołówek i 
ośrodków lekarskich.

Mamy nadzieję, że otrzymamy w 
najbliższym czasie pozytywną odpo
wiedź. Dziękujemy i przesyłamy bra 
terskie pozdrowienia.

List podpisał sekretarz generalny 
komitetu Kriszna Rao.

Wszechzwiązkowa Centralna Rada 
Związków Zawodowych odpowiedzia
ła na list Zjednoczonego Komitetu 
niesienia pomocy głodującym pro
wincji Andhra następującą depeszą: 

Wszechzwiązkowa Centralna Rada 
Związków Zawodowych ZSRR o- 
trzymała Wasz list z prośbą o udzie
lenie pomocy żywnościowej głodu
jącej ludności prowincji Andhra.

Radzieckie Związki’ Zawodowe, w 
imieniu robotników i całej ludności 
pracującej Związku Radzieckiego, 
wyrażają głębokie współczucie ma

gactwa narodu pracą 1 nauką" 1 
„ofiarnie służyć sprawie rozkwitu i 
świetności Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej".

Rozumiecie teraz, że rok ten jest 
niezwykłym rokiem szkolnym. Ro
kiem wielkich wydarzeń i wielkich 
zobowiązań. Być uczniem w szkole 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — 
to być żołnierzem wielomilionowej 
armii walczącej o pokój na całym 
świecie, to być bojownikiem postępu 
i człowiekiem rzetelnej pracy, to u- 
mieć w każdej chwili i na każdym 
miejscu zachować się tak, by wasza 
organizacja, wasza szkoła były z was 
dumne, by rodzice, nauczyciele i ko 
ledzy obdarzali was zaufaniem, by 
cały kraj cieszył się, że rośńiecie i 
dojrzewacie z każdym dniem, by 
Rząd i Partia, które otaczają was 
opieką >i troską były pewne, że oto 
rośnie młode pokolenie budowniczych 
nowego ustroju, twórców 1 realizato
rów wspaniałej wizji Polski socjali
stycznej.

tycznego KC PZPR, członkowie Rady 
Państwa, członkowie Rządu z premie 
rem Józefem Cyrankiewiczem na cze 
le, przedstawiciele stronnictw poli
tycznych, Wojska Polskiego i orga
nizacji społecznych.

Brama straceń, miejsca gdzie stała 
szubienica i drzewo, pod którym roz
strzeliwano najlepszych synów Oj
czyzny zamienione zostały w pomnik 
-mauzoleum. Po obu stronach bramy 
straceń tablice z czarnego marmuru, 

som pracującym prowincji Andhra 
i rejonów stanu Madras w związku 
z ciężką klęską, jaka je dotknęła 1 
przekazują do dyspozycji Waszego ko 
mitetu: 10 tys. ton pszenicy, 5 tys. 
ton ryżu i 500 tys. puszek mleka skon 
densowanego.

Radzieckie Związki Zawodowe prze 
znaczyły na rzecz pomocy dla gło
dujących 250 tys. rupii indyjskich.

Masy pracujące Związku Radziec
kiego serdecznie życzą komitetowi 1 
całej ludności pracującej Indii suk
cesów w walce z głodem i o uratowa
nie milionów istnień ludzkich od cięż 
kiej klęski, która dotknęła prowin
cję Andhra i inne rejony.

W imieniu Centralnej Rady Związ
ków Zawodowych depeszę podpisał 
W. Kuźniecow.

Spotkanie nauczycielstwa 
Stolicy z Ministrem Oświaty 
Witoldem Jarosińskim 

i prezesem CUSZ 
Januszem Zarzyckim

Dnia 31 sierpnia w auli Państwo
wej Wyższej Szkoły Pedagogicznej w 
Warszawie odbyło się uroczyste spot 
kanie nauczycielstwa Stolicy z kie
rownictwem władz oświatowych 
Polski w osobach: ministra Oświaty 
Witolda Jarosińskiego oraz prezesa 
Centr. Urzędu Szkolenia -Zawodowe
go — Janusza Zarzyckiego. Wielką 
aulę PWSP wypełniło kilkuset nau
czycieli, którzy w dniu 1 września 
rozpoczęli realizowanie swego zasz
czytnego i odpowiedzialnego zadania 
— nauczanie młodzieży w nowym ro 
ku szkolnym.

Uczcie się pokonywać codzienne 
trudności, uczcie się zwyciężać w 
małych potyczkach, by móc odnosić 
wielkie zwycięstwa. Ucz.cie się sp>'aw 
dzać i hartować w codziennym ży
ciu, w codziennej pracy, męstwo i »i 
lę, wielkość i trwałość waszych u- 
czuć, patriotycznych. Zdobywajcie 
wiedzę z uporem i zawziętością, wy
trwale i cierpliwie. Nie tylko dlate
go, że czekają was z końcem noku 
egzaminy, ale dlatego, że wiedza, że 
nauka jest konieczna, by wypełnić za 
dania stojące przed waszym pokole
niem.

Żyjecie w wolnym kraju, w któ
rym władzę ma lud pracujący, żyje- 
cie w wieku wielkiego budownictwa, 
wysokiej techniki i zdumiewających 
wynalazków. U źródła ich leży zdo
bywana od wieków w walce z ciem
notą i przesądami — wiedza. Po
myślcie, czy można byłoby zlbudować

(Dokończenie na str. 2)

na których widnieją napisy: ..Chwa
ła bojownikom o wyzwolenie naro
dowe i społeczne ludu polskiego".

Do zgromadzonych tłumów prze
mawia członek Biura Politycznego 
KC PZPR, członek Rady Państwa 
prezes Zarządu Głównego Związku 
Bojowników o Wolność i Demokra
cję — Franciszek Jóźwiak. Przemó
wienie wywołuje gorący oddźwięk słu 
chaczy.

Następuje uroczysty moment: Pre
zydent Rzeczypospolitej Bolesław 
Bierut dokonuje odsłonięcia tablicy 
ku czci bojowników wolności. Roz
brzmiewają salwy honorowe.

„Pamięci bojowników wolności i ty 
sięcy innych więzionych w muraćh 
Cytadeli przez rząd zaborców i bur- 
żuazji składa hołd Rząd Polskiej Rze 
czypospolitej Ludowej" — głosi napis 
na tablicy. Na tablicy wyryto długą 
listę nazwisk, które uwieczniła histo
ria walk wyzwoleńczych polskiego 
proletariatu.

Płyną dźwięki „.Międzynarodów
ki". Pierwszy wieniec składa pod ta
blicę Prezydent Bolesław Bierut.

W imieniu KC PZPR składają wie
niec, sekretarze Komitetu Centralne
go Roman Zambrowski, Edward O- 
chab i Władysław DworakowsKi, w 
imieniu Rządu — Premier Józef Cy
rankiewicz oraz ministrowie: Kazi
mierz Mijał i Julian Tokarski, w imię 
niu Wojska Polskiego — wiceministro 
wie Obrony Narodowej: szef Sztabu 
Generalnego WP gen. broni Włady
sław Korczyc i szef Głównego Za
rządu Politycznego WP gen. brygady 
Marian Naszkowski, wieniec od ZSL 
— wiceprezesi NKW ZSL Wincenty 
Baranowski, Czesław Wycech oraz 
członek Prezydium NKW ZSL Wa
cław Schayer, wieniec od SD -- prze
wodniczący Prezydium Rady Naczel
nej Jan Rabanowski, zastępca sekre
tarza generalnego SD — Zygmunt Mo 
skwa i członek sekretariatu general
nego stronnictwa — Tadeusz. Gout, 
wieniec od CRZZ — przewodniczący 
CRZZ — Wiktor Kłosiewicz i sekre
tarze CRZZ Irena Piwowarska, Ma
rian Czerwiński i Stanisław Kowal
czyk. ,

Składają następnie wieńce przedsta 
wiciele Zarządu Głównego ZMP, Za
rządu Głównego Ligi Kobiet i władz 
naczelnych innych organizacji spo
łecznych, przedstawiciele Komitetu 
Warszawskiego PZPR, Stołecznej Ra 
dy Narodowej oraz delegacje zakła
dów pracy.

Po uroczystości tysięczne rzesze 
przybyły dla oddania hołdu bohate
rom walk wyzwoleńczych, starzy i 
młodzi robotnicy, robotnice z dziećmi 
pracujący inteligenci — wszyscy ze 
czcią oglądają drogie każdemu Po
lakowi pamiątki.

OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA FRONTU NARODOWEGO
Uczestnicy konferencji głosują nad projektem składu Ogólnopolskiego 

Komitetu Wyborczego Frontu Narodowego. caf — fot. Dąbrowiecki

Nasz front jest niezwyciężony
— przewodzi mu klasa robotnicza

TVaród nasz odniósł nowe zwycięstwo. Jest nim powstanie . Ogólno-
’ polskiego Komitetu Wyborczego Frontu Narodowego.
Czym jest ten Komitet? Jest przedstawicielstwem wszystkich warstw 

narodu, wszystkich stronnictw politycznych i organizacji społecznych, 
ludzi partyjnych i bezpartyjnych, mężczyzn i kobiet, robotników, chło
pów', inteligentów, marksistów i ludzi różniących się od nich swymi po
glądami, wierzących i niewierzących — wszystkich Polaków, którzy 
żyją jedną myślą przewodnią, jednym programem. Zjednoczyć wszyst
kie siły w imię potęgi, rozkwitu i szczęścia ojczyzny, przeciw tym, któ
rzy chcą jej zacofania, poniżenia, zguby, którzy wyszkoleni w zdra
dzie narodowej chcieliby ojczyznę rzucić pod stopy amerykańsko- 
liitlerowskich grabieżców i ludobójców' — oto istota tego programu.

W czym tkwi siła Frontu Narodowego, który w obliczu wielkiego aktu 
politycznego, jakim będą wybory do Sejmu, wyłonił przedstawicielstwo 
wszystkich warstw narodu polskiego? W uznaniu przewodniej roli klasy 
robotniczej i jej awangardy — Polskiej Zjednoczonej Partii Robotni
czej.

Dziś nie znajdzie się uczciwy Polak, który by nie przyznał na pod
stawie własnego doświadczenia i doświadczenia ludzi mu bliskich, że 
droga, po której klasa robotnicza poprowadziła polski lud pracujący, to 
droga słuszna i jedyna.

To proletariat polski, jako klasa pozbawiona środków' produkcji i nie 
mającą nic do stracenia prócz swych kajdan, jako klasa uzbrojona w te
orię marksizmu - leninizmu I doświadczenia międzynarodowego ruchu 
robotniczego, klasa, której partia posiadła gnajomość praw rządzących 
rozwojem społecznym, była jedyną patriotyczną siłą powołaną do oba
lenia Polski obszarniczo - kapitalistycznej. Powołana do ujęcia władzy 
nie tylko we własnym interesie, ale w interesie chłopstwa pracującego 
i wszystkich ludzi pracy, w Interesie narodu cierpiącego na skutek wy
zysku, zacofania 1 zdrady ze strony rządzącej kliki targowiczan.

Osiem lat Polski Ludowej potwierdziły wielką prawdę historyczną 
utrwaloną w Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej I,udowej.

„Podstawę obecnej władzy ludowej w Polsce — głosi Konstytucja — 
stanowi sojusz klasy robotniczej z chłopstwem pracującym. W sojuszu 
tym rola kierownicza należy do klasy robotniczej jako przodującej 
klasy społeczeństwa opierającej się na rewolucyjnym dorobku polskie
go i międzynarodowego ruchu robotniczego, na historycznych doświad
czeniach zwycięskiego budownictwa socjalistycznego w Związku So
cjalistycznych Republik Radzieckich, w pierwszym państwie robotników 
i chłopów".

To ona, nasza bohaterska klasa robotnicza w interesie przeszło 30 mi
lionów Polaków wzmagała się z 150 tysiącami pasożytów stanowiących 
warstwę obszarńiczą i kapitalistyczną, która przywłaszczyła sobie za
równo środki produkcji i prawo tuczenia się ciężką pracą milionów, jak 
1 prawo, „reprezentowania narodu". I pełniąc Iokajską służbę w przed
pokojach monopolistów i bankierów obcych mocarstw imperialistycz
nych, owi „reprezentanci narodu" wydali Polskę w imię w" łych ego- 
Lłycs :ych interesów na łu.p morderców hitlerowskich.

Nic też dziwnego, że dziś, kiedy władzę sprawuje rosnąca coraz bar
dziej w siłę 5 1/2-milionowa klasa robotnicza w sojuszu z chłopstwem 
pracującym „przemiany społeczne, które dokonały się i dokonywają pod 
przewodem klasy robotniczej, rola, znaczenie i autorytet klasy robotni
czej w państwie i w narodzie uczyniły z klasy robotniczej nie tylko przo
dującą i czołową, ale również uznaną przez olbrzymią większość narodu 
i decydującą o losach narodu, odpowiedzialną za losy narodu, kierującą 
siłę". (Bierut VI Plenum). Innymi słowy, klasa robotnicza, kierowana 
przez partię, prowadzi dziś naród po drodze jego socjalistycznego prze
kształcenia.

• (Ciąg dalszy na sir. 2)

Na jednej z konferencji w Bydgosz 
czy towarzysze z grudziądzkiej „Unii" 
opowiadali, jakim sposobem ożywili 
swoją świetlicę, tak, iż zaczęło ją od
wiedzać coraz -więcej robotników. W 
świetlicy objęli dyżury dyrektor fa
bryki, sekretarze podst. org. part, i 
członkowie rady zakładowej. Do śwle 
tlicy przychodzili robotnicy, którzy 
pragnęli porozmawiać z kierowni
ctwem zakładu, podzielić się swy
mi doświadczeniami i bolączkami.

W świetlicy występowali przodow
nicy, racjonalizatorzy, technicy; opo
wiadając o przodujących metodach 
pracy. I wtedy świetlica zaczęła speł
niać coraz lepiej swoje zadania, przy 
ciągała coraz więcej stałych bywal
ców.

Podobne osiągnięcia ma wiele in
nych świetlic fabrycznych w naszym 
województwie. W wielu zakładach 
jednak praca świetlic kuleje, a ze 
świetlicy korzysta tylko nieznaczna 
część załogi.

Świetlica fabryczna jest niezwykle 
ważnym ośrodkiem agitacji j pro

pagandy. Przed aktywem świetlico
wym w każdy zakładzie pracy stoi 
obecnie zadanie peinego włączenia się 
w pracę związaną z uruchomieniem 
agitacji poglądowej w'fabryce.

Trzeba też, aby każda świetlica sta 
ła się miejscem, w którym aktyw po 
lityczny zakładów będzie pełnił dy
żury i udzielał wyjaśnień, wygłaszał 
pogadanki na tematy związane z or
dynacją wyborczą i wyborami do 
Sejmu.

Już obecnie trzeba pomyśleć nad 
urozmaiceniem programu występów 
zespołów artystycznych, o przygotowa 
niu nowego repertuaru związanego 
z obecną kampanią polityczną, o wy
sokim poziomie artystycznym.

Jak urozmaicić, jak wzbogacić ży
cie świetlicowe w naszym zakładzie? 
— oto pytanie, na które powinno dać 
odpowiedź najbliższe posiedzenie ra
dy zakładowej.

Oto zadanie, w którego wykona
niu musi dopomóc egzekutywa orga
nizacji partyjnej. (jg)

Wydanie G 4T
Cena 13 gr

,c*

Zwracając się do przodowników’ nauki 1 pracy społecznej, ZMP-owców 
i harcerzy oraz uczniów wszystkich szkół, minister Oświaty Witold Ja
rosiński powiedział ni. in.:

wszystkie następne pokolenia. Tego 
lata, 22 lipca, uchwalona została Kon
stytucja, Wielka Karta wolności na
szego narodu, Wielka Karta praw 1 
zdobyczy ludu pracującego, który w 
wiekowej walce z wyzyskiem 1 krzyw 
dą odniósł decydujące zwycięstwo. 
Ojczyzna nasza jest Ojczyzną ludu 
pracującego miast i wsi, a praca w 
niej prawem, obowiązkiem 1 spra
wą honoru każdego obywatela. Nie 
jest przypadkiem, że właśnie w dniu 
uchwalenia Konstytucji odbyły się 
największe uroczystości Zlotu Mło
dych Przodowników — Budowni
czych Polski Ludowej. Delegaci wa
si w swoim i waszym imieniu złoży
li ślubowanie „na testament ■wielkich 
patriotów i rewolucjonistów, na Kon
stytucję", że będziecie „pomnażać bo
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We wszystkich powiatach naszego województwa odbywają slą uro
czystości dożynkowe popiwccteaae mmifeslacyjnymi zbiorowymi dosta- 
warhi zboża, ■

W dniu 31 ub. m. w 5 gminach powiatu mogileńskiego odbyły sig uro
czystości doż.yiikowe. ba które itmloitotii i średniiot-olni chłopi gminy 
Gębice przywieźli 3 tony ziarna, a gminy Trzemeszno 44 tony. Gmina 
Tnzemeeżńo w tym dniu wykonała .miesięczny pian sprzedaży zboża dla 
Państwa;

Podezds Uroczystości dożynkowych w gminie Czairtanin, powiat Alelś- 
fendi-ów Kujawski sołtys gromady Wielgie Wezwał Wszystkie gromad? 
do wśpóizftwódbi&twa w pianowym skupie zboża,

W tym samym dniu małorolni i średniorolni chłopi gminy Pfetrkówf 
pmy, Aleksandrów Kujawski manifestacyjnie dostarczyli do punktu sku
pu 8 ton zboża.

Chłopi prśteująey gminy Radziejów zbiorowo odwieźli w tym dniu do 
pi.ihktu skupu 32 tony zboża. 4 tuczniki i 2 cielęta.

Małorolni i średnitmolHi chłopi gminy Wtelno w pow. bydgoskim w cza 
śie dożj-jiCk W ŚfiiU Si Sierpnia dostarczy’ii do punktu skupu około Sb ton 
źboża.

spośród tiieh Wielu chłopów m. ih, średniotolny Władysław Arkita z 
grćihady Tryszezyn i Jan Chttidf-zyński ź gromady Gogolin postanowili 
w eMśic odstawy do dttia 10 hm, zrealizować swe toczne piany odstawy 
źboźa.

Óffliha Osięciny w d-n-iti 31 ub. m. sprzedała Państwu 20 ton zboża, 
óióieth w dhiti 31 sierpnia do magazynów Gs w powiecie aieksandrow 

śkint wpłynęło 98.803 kg zboża,
W niodżieią odbyły się równie? w żlolnfeaeh Kujawskich uroczysto

ści dbżyftkowe. podezais których małorolni i średniorolni chłopi przywie
źli do punktu skupu 81,005 kg żboża. Trans,port zboża miał charakter ma- 
ftitóstaeyjriy; Wozy t. ziarnem udekorowane były transparentami i zie
lenią;

Mafiifestacyjne dostawy zboża odbyły się również w gminach inowroe- 
laW - Wschód i I-nowt-ocl-a-w - zachód. iWatorolhi i średniorolni chłopi 
tych gmifi dostarczyli do punktu skupu przeszło 42 tony ziarna,

Gmińa RrUSżWiCd sprzedała PaftstWU W dii.iu li Uh, to; 58.300 kg; 
SbdM.

, W 10 gminach powiatu brodnickiego odbyły się w tym dniu uroczysto
ści dOźyhktiWe.

Realizacja zobowiązań w poszczególnych powiatach na 31 Ubm; Wy
gląda ńa§f ęptt jąCO:

Celem „dodatkowych" propozycji trzech mocarstw zachodnich
jest nie rozbrojenie

— lecz usankcjonowanie wyścigu zbrojeń
zbrojeń, usankcjonowanie dalszej pro
dukcji bomb atomowych i tworzenia za
pasów tych bottib.

Obecnie — powiedział J. Malik — 
delegacje mocarstw zachodnich wnio
sły „dodatkowe propozycje", przyzna
jąc tyfli salnyin, że krytyka pOprZSd- 
uićłi prupiizycji ze strony delegacji ra
dzieckiej była słuszna. Jednakże te „do 
dnlkowe propozycje" Ule wnoszą ule 
niiwegd. W tych „dodatkowych propo
zycjach" delegacje mocarstw z.achod- 
rticli tieliylają się nadal od przyjęcia 
wniosków Związku Radzieckiego W 
sjitawie ua(yclintlastowe| redukcji t> 
1/3 Sit zbrojnych i zbrojeń pięciu wiel
kich mocarstw.

Nie ulęga wątpliwości; że „propo
zycje tfzCcIl IllocarstW") lak Samo jak 
„propozycje dodalkowe11 tti?. mają, nie 
wspólnego z zadaniami stojącymi przed 
Komisją l(użhft)jeniową ONZ, idórą 
Ihiwiima dążyć ilu powzięcia konkret- 
ttycli uęliwat w sprawie fżeezyu;istej 
redukcji sił zbrdjfiych i W sprawie za
kazu broni atomowej.

Następnie delegat radziecki podkre
ślił. że zamiast bezwzględnego i na
tychmiastowego zakazu broni - atomo
wej oraz ustanowienia ścisłej kontroli 
nad przestrzeganiem tego zakazu mo- 
ćdfstwa żatiliddtiie própó.hitją w istocie 
rzeczy panowanie Inuitopoli amerykań
skich nad produkcją energii atomowej 
na całym świede, wskrzeszając tym 
srtińytn osławiony „plan Darucha".

Jest rzeczą oczywistą — powiedział 
J. Malik — że propozycje trzech mo
carstw ćż.y to „Zasadnicze" czy bdodat- 
Itowe" nie mają nic wspólnego z za
kazem broni atomowej i rzeczywistą 
redukcją zbrojeń i sił zbrojnych.

Należy przy tym zaznać żyć,■ — po
wiedział Malik — że propóżyt-je mo- 
ełltśtw żachtJtlnich pomijają zupełnie 
milczeniem sprawę zakazu broni bak
teriologicznej) która jest jedną ż naj- 
niebczpfeeztiiejsżyćli dla lildżkośbi bro
ni. Minio, że delegacja radziecka wie
lokrotnie doliiagdła Się ottlóWiferiia w 
Komisji Rozbrojeniowej ONZ sprawy

w slćtiBie 
zitożsi

W §iktij3ił 
żywca

<■

? w kftnl.t’8k- 
tabji żi-weri

W -kupie 1 
mleka

v reflliźa- 
ćji żóBó- 

wiązań 
fiHans,

AlćksanfiróW kttjdWśki 7 16 5 18 14
Ćrótoica 5 3 fi 2 8
BySeóśźćź 15 ii 19 9 13
Chełmno 16 11. . 2 6 10
Chójfiifi® 19 Ifl 15 19 8
Grudziądz 13 § 8 7 18
Inówn-ÓCław 11 13 14 12 17
Lipno i 12 13 17 5
Megilno 14 9 17 15 16
Rypin 3 1(1 1 11 4
Śeóótoo 2 14 13 14 1
ŚWi86ig 3 7 11 5 7
Śźtibiri 10 13 10 4 0
fóirUń 4 6 g i 9
fttćhdla 12 4 12 10
Wś|Brź?źriB 17 1 16 3 15
WłSdldiFek 18 1? 3 ifi 12
V'i rżysk 6 3 4 8 ii
żńiń 8 13 7 13 Ig

(DOiwińt zEnie stf i)
MDM, Żerań, Wierzbicę i Nową Hu 
tę. gdyby ibłi htidbWHitiżbwle Hit'bpa 
ddwąii ftitdży i tęghhiki? iwyMtfe 
6 wieiu rfiilibftątH roBbthik6W; chło
pów. haiibżytitli, ifłśyHitiliW, arty
stów, których codzieiiiiy trud składa 
śią rtą WiEJkbść i Silą HdSźbj Ojbźyź- 
fly:. Pbi+iyŚlCj8 h łtidźiat-ii ŻWiązku 
Radzietkiegó, kfótży Wżllbśżą naj
większe ha ŚWibŁ-ie. budÓ^ib. ttEbtó.ą 
ribwe ftiorża, źawratają biegi Czek, 
przeobrażają przy redę;

Tę. wielkie, riieźhane w historii 
ltidzkbSci osiągnięcia, możliwe są W 
Związku Radzieckim, dlatego; żb jest 
óh krajem zwybięskifegb socjalizmu i 
riś.jba.rdziej przodującej i pustępo- 
wej w świEbie riaukj:, JeśŁ tb kraj 
Wspanialej, bohaterskiej, gbrącO ihilu 
jącej swoją socjaliśtyćźhą ojćźyzhę 
riiłódzieży. Na tej młodzieży, wycho- 
Wąhśj W fti^sl wśkBźąń LŚBIBU i Sta- 
Jifta, mUśifcie śi§ wZbrówdE i ź iiiej 
brać przykład.

MUsiejfe żdobywąs wiedzę w eo- 
dziEnliej pracy, oślągać jak hajlEpsżę 
wyniki w śżkble — oto podslńcyOwe 
wśśze żSdanie. tjsiągii.ić Ib iiiożecit, jc

Fietaam tc/crfAuF f
I' li- WlJt'.. Ó •_łJ’ >it lii : W i'' 1 1 łl i ł L ♦ iłł i- 1 . 1 .i 1 . . .. i...... . i .' i. .sic 0 ut* li Id. Rbjiiibllki vl6iHrtih-

śkiej, lit) Śżi-liiiH;i 8H Pihyśił:
Ibid ktłilkć lOdli Ftłidi; WżlhbtiiiWSzy 

itdijllls ł-hś|ifłlytyjHy; ziijltWIiiwśźy So
bie pomoc ze strony amtftylliłllśkltit lin 
jklialiślB w, tran cuscy imperialiści zde 
ćytmwali Się na ponowne rozpętanie 
grabieżcze] wo/ny. I znów reakcyjna 
jitilśii rtalitliśka wypelillłhią lięltl Imr- 
r;l-jłfbrt>FIW:illll... — Dtl fytii tlili Ininę 
Hi jltzt’ś'/łb 5 liit. .

„Brudna wojna" nie przysporzyła jej 
togiiilizallirtiHi lii rfiW, iii® |ii’żyiiiósła 
łilit dtźejdwililycli zdytięślW: bżiś trżj'- 
Hiiljit się diii luil-tżBWb jiiłtil liłiłtżijp Hb 
WaHlWilhytli tniilśl: N:i jiCżćśżlłl 90 
proc. łeiylOi-itifli Aielntiillil łvi:ifD® śjiH 
Wtije ilid Cieltińiliśiti. Nie jiiiliiagił ałiie- 
iy!::li1sk:i lirtifi; ąhie|-ęk:lHśl:l® siimliiiily 
cźy Cżtlięl. bzitlii dii® lliś sprźętii, idÓ- 
rylti gi-ż®? Iriłti lAasżjdlgtdii Oikil:ił 
C'z:iiig-K,ąl-śżęk:i, tżli: są tjisżbzdiie ilill 
tiosfają kię do rąii Vit‘tHattiśiiięj Aiiiiii 
l.lItltiWćj:

. Śłrąły iiłipej-irflistBW irSHCUskicli Są 
HjCzbilerliii- |)bw:iżne. Sltiitili oni W tżil 
śie tlzralań wOjcilnytli okolił 22Ó iysię 
cy żitlitlOrzy i oficerów Tfzy. tysiąi-e 
bzólgów p.hilo pastwa ploiilitili lilii do- 
śłltltj się dci tąli pdlFiiihW;

„Arlilla liilsź:l |ł'.śl tlzlbśllłllidtyilliil w 
VlGlitiHllli - Bljt H;| tiltlHii tiżlrliillt 
reakcyjny „Aurorę" pi zyHłillllH:l|Hł- iż 
ta FHftll PFMHtja iFMtl W Vl¥IHatłHb dwa

Pttd kltrdwilittwtht yibjiiąritskiej 
Ptlrłii Ptaty; prżtwbdtiiczki klasy ro- 
brttijltżEj; liawtl yiclddlhskl dir iyikB 
bripibFą ataki whjw; Utz. i-ń^itibż ha 
WyżiWthlliycli terylitriatłl Biitiliję nowe 
Żyćlb. Włtlłiy lud Vięitiaiiiu, ibl^ki jłFźS 
piiiwatb.tihej rEhil-iillt rbiilęj; tiię żliti 
tlżiś jilż kilfśk gitidii. hdwslaje W jegb 
kfaljil iirźeiH|'sl. KBlneki vletiiaidska sta 
la się pelńd|jFiłWiią bbywatelką, Ailtii- 
fkBĘitźiil; ktili-ł' ^'CźtiFaj jeśźcźE dgdr- 
llial 11(1 proc: IlldiitiŚbi Vietiiainłl, dziś 
przestał być jtiż próbieitlćiii b źiiatzt- 
iiiit ogólnonarodowym.

„Kraj nasz —• mówił Ho Szi-tnin — 
stiiiIBWI tżEść dElildkFatyfżHEgł) tllillżh, 
ktOIHilll IłFzeWtldż.l ŹWltlżek RdliżlH-ki. 
Naród tiasż powinieii wnieść wkład w 
śprllwę obrony ptikbju liii ćtllyiti świę
cie. My jlliKilliiiśiiillisżćżyf łiancu- 
skicli kidilhlżalłłlilw i glbllllć ailiery- 
liańskich interwentów by osłabić tym 
Śililljilłl t:iiV illlik iidpEritiilśtyćżiiy:"

ŹłłdatłlE Id Bólłtll.-FŚlłli łEdltżąty łiti- 
Itnl vlEtll:lHlśki tEłtpElłiłii. W dniu świ|> 
la jeglł plylłą kii hilhatCi-śkliii |)»łFi8- 
illtli Eil-itialhskiłil Waltżdtph U śłEą 
ddlllltlśf I t» ftSjllltlła Ś|1HW^ wśż^t- 
ku-h IlaródBR ślBRa gdFłlESj śyiiljfatli. 
WŚFBd iłlblł żlląidllj:| ŚIE l.e. kldrE BF/E- 
śłjTS hłlHalęi skllłł śyiłttiH i tBtdltl VlEł 
łiaiłiu łiaFfltl lidlśki

. hSlIMtl. ~ Dzienrilki australijskie dono
szą, Ze włailze ŚnstralliSKie przygotowują no
we ustaw oda w-i wi>; skierowane drzectwko Ko- 
lIWHnl vtzndi MHI| Ailśitalii. Ustawy te pod 
pretekstem ,.ochrony tajeriirlicy państwowel" 
i „watki z sabotażem" są wymierzone przeciw 
ko atiSlrSIipliitrj kISśie r8B8tfiitJd.J;

l.Urt.Ht; W slolicy, stanu Mariras roripb- 
czeta §ią Kbdłhrdticja Obrońców Pbkbiti iedó 
sltiliu.

* tiŹYM. w dnlath 29 I 30, sierpht,< prże- 
sżlp 2 tyśja.có rbbójłrików wtdŚkiecjrl'Bfittślwb- 
węćjb plżeiiśibbiiirślwa IrarUportli śSmbtjibdbs 
wepb wżlęłb UtlziSl ifr 48-tjbilżlnnym

Płżertiówietiie radiowe ftiiti* Oświaty 
W. Jarosińskiego wygłoszone do iiiłodzie^y 

w dniu rozpoczęcia nauki

Fragmenty przemówienia delegata ZSRR J. Malika w Komisji Rozbrojeniowej ONŻ
NOWY JORK (PAP) W dnitt 2« 

sierpnia na posiedzeniu Komisji Roz
brojeniowej ONŻ wygłosił przemowie 
nie delegat ZSRR Jakub Malik.

Delegacja Stanów Zjednoczonych — 
powiedział Malik — zinżyifi w imióhitl 
trzech mocarstw zacltodlilell „jtrupo- 
zteje dodatkowe" do poprzednich pro
pozycji trzech mocarstw W sjitłiwie 
iistalfUWielliH itimiksymalnrgo pozio
mu" slanii liczebnego sil zbrojnych.

Delegacja radziecka krytykując te 
„propozycje trzech" wykazała ni. in„ 
ż.e ni® dają nile odpowiedzi iiit pjdnhie 
w jakim stopniu siły zbrojo® Stanów 
Zjędnoczonycli, Anglii i Francji Itlają 
być żrediikuwah®. Poza tym „|ito|mzy 
ci® iiu.eiilr' iii® przewidują iietyclimia- 
stUWĆgo zakaził brOHi atonmWSj, Sili 
ustanowienia ścisłej międzynarodowej 
krihtrrdi had przeslrżSganielil tego za
kazu.

Jest Więti rzeczą jasną, że celem 
„liropo-zycji trzech" jfest ni® rozbroje
nie, lecz usankcjonowanie wyścigu

bezwzględnego żakMżtl UźyWafiiś bfńńi 
bakteriologicznej. ffidfcśirS.twa zachó^- 
nie riie dopuściły dd omóWiefiiś tśj 
oprawi- przez, Kómi-je Mioiń, że kód- 
ferencia IriWarzysIW CżżfWOflŚjS Kr.?y 
ża ogłosiła iiiedflWiln apel Wżywaiąfcy 
wszystkie państwa do phdplSińiS i rł- 
tyfilłOWatlifi protokółu g®newśkieg6 t 
1925 roku. Stany Żjedhnęz.on® fit® fł- 
tytiknwaly dutychczas legó pFfltftkóltl 
zakażiijącego tiżyWartia Ótorti haklefifl- 
logicznej.

W zakońćzetiitl .1. Mslilr ałWlfrdżlh' 
ż.e tzw. ^dodatkowe propozycje" trzech 
mocarstw nie wnoszą nic nowego i 

■podkreślił, że tylko przyjęcie propóżycji 
ZSRR w spraWifi redukcji o 1/3 wszyst 
kich sił r.brpjl1Ąćh pięcill Wielkich ff!S- 
tńlfstw W ciągli jrdtie&H rhklt ork’ w 
sprawie bezwzględnego zakazu brofU 
atomowej i ustanowienia ścisłej kon
troli nllędży iiarttdowCj Mad przestrzega 
hieni tego zakażli zapewrii wykńflaflie 
Ważnych źaddii, stojących przed Ko
misją Rozbrojeniową ONZ.

Program Frontu Narodowego jest własnością całego narodu
Przemówienie proG St Kulczyńskiego (SD) — Fragmenty

żeli będziecie piinie wykórzystywhć 
każdą lekcję, wypełniać du- 
kladnie zlećeiiia w.ąsż.yfch il8tł_ 
eżybifeii, odraBiPć śuffliefliti® każ
de zhdiiiiie, ,jeżeli t iiędżietdg prżę- 
ślizegaŚ Surowo dysb^jjiiiiy sżltOi- 
nej. i-tizwijuC i ijOglębiuC żyl-16 kó- 
leżejlskie W <it’ftlńiżim|l ŹMP-8W- 
sklej, liąiyej-skjej w icólkaćłi iicztiibw 
Skieti, jeżtdi bpdżltbie priiimg.Pć Sb- 
Biti wziljeittoie i tijtbreżyiti® żi.v<ii- 
ezaC wszelkie ńapoiykdite brżefiżiib- 
d^.

Nfi weis, ha wrtSżą pracę; wlfedżę 1 
żajjiii liczy O.jtzyzti.-i, Na wdkzś| sła- 
Odśc. lenistwo, niedbalstwo — czy
im wróg, któt-y chi-ialby osłabić si
łę imszbgo harddtt i zah:imoxvat jego 
rozwój.

Bądźcie więc cźtijni Wobet' p'rób Od 
llźkliywuhia wimga: Zwrilezajl-le
wszelkie objawy niegodtlęgó żhthb- 
wąnia się i postępowania, tęjjbife hife- 
rÓbślUM i Bkaiy djtSćydiihy.

IJ progu HtiiwSgb okihslt pialćy iy- 
ćzp wdiil, b^śeił? godhib Wyjrelfilli wa 
śze ślubówafilP źlblOwzb byśćlb BSlłj- 
ghęn najlbbśż.fe wyftikl, życzę Wam. 
oj’ wtiśi rdtlziee, Ośźh ŚżliBw: iiby 
cdiii Pbiska mtigla Byg ź. Wst aliffifia.

Obywatel®! Do nadcliodźąęych wy- 
botów do sejmu Polskiej. Rzeczypo 
spolitej Ludnicej — demokracja Pol
ska staj® i wielkimi ItislOrycżhymi o- 
śiągtiieeiami i zdobyczami spoleczito 
gosjlodarCżytiii. Zdbbyćz® I® stały się 
liiiiżiiw® tlo zrealizowania jedynie 
dzięki ustrojowi, który nąjSzerSz® rze
sz® obywateli wciągu dn b®z|tośr®d- 
nie^o tidzialu. w rządzeniu pafistwem, 
który wyzwpiii energię i entirzjazlil 
twórczy mas ludowych i likwiduje wy
zysk cżlbwjeka pfźeż eziowieka, tlzię- 
ki iiśirojowi, ziiiierzajątemii do socja- 
liżiiiii:..

„.Otlrodzeiiię Ptdski W jej [trasla- 
ryeii głiiiiiciii-ii, Zjediim-zidii® mi.szyeli 
ziem stało się możliwe dzięki iiisto- 
ryeżhęnlli żWyycipSt^li ZWdązkii 1(3- 
dzieekiego w drugiej wojnie świahn 
wej, dzięki bohaterstwu i walce ra
dzieckich żrtlłiierzy i rolmirtlkfiw.

Silą motoryczną i kierowniczą w 
\vąlce 7. hitlerowskim faszyzmem i ró- 
tlżim.ą reakcją o wyżWideni® ilaszegtt 
jlardtiii; slillfi Się kląsa flllhllitlćża. wii- 
kól klóidą sktijiily śię teSzySlki® SŻt-z.#; 
re, demokratyczne, postępów® i pa
triotyczne sily: elllli|isl«ti, illttdii.em-i.l 
i rzemieślnicy, tifaż- it-ii dFgtjlilżiłfje 
polityczne, a wśród nich Stróiilliclwo 
Demokratyczne,

W walce o przepędzenie z kraju fa
szystowskiego rtliil|iaida, b W’yźWbl®- 
liie się od tych rodzimych, reakcyjnych 
-dl jiolilyeziiyi-li, kt(łi;e tlojifOWiitlzily 
riilśżrt <j|eżvziię tlij kaiaslftjfy i iljtfld- 
kii. tU'tifźyl się, i kryslaliźtiWfii sżeruki 
[roitł wyżWIelkży Hdfbtlli polskiego. 
We froncie Um znajdowały Sif 
Wśżyslltie j1bsjti|tiRł-e gj;ll|>y i WilFstttW 
iijtszegd nrli;tidii, a w.Witl iiit-li FÓW; 
lilóż tlziaidez® SlfBHIiiclwif DćlllOkta; 
lycżhegti ..

./id:i|emy solne sprawę; z® bmio 
wanie podstaw ustroju soejaiistt,żi1®- 
gil jest żtigiidtiieHiGii wiellom f triid- 
liyiii, I:lt3le Wylilnga ml Sjiliigcz8l1.StWa 
iflitrilości, W-yslikii; a (ilkżfe eźMsOwyćli 

wyfżbczeii: •
Dla nąsżego |fojtoietii3; kifir® jirż®; 

żyld llwie wiljHy ŚWIiltliWe I b|iii|ia.cję 
Idśźęślttwską. tirl kiojegb titżżSeil titlkm 
liiity się fmmite jjrniiy iiiiięęśiwifcttią 
Ćillycli HSftomW: m-;lż żalliiajiy
itil-opy Ha koldłiję ,b|jęiah®gb jiyciią 

uiśzyzdiii; sjaio. sie jasń® i iwzywisiK 
żt; jt-żcli dziaiająi- w Hiziii-iAzehiii ho- 
p,llśt-lHly tio rtizj>mi|iśzęiiiłi si® w świe
cić zwyrodniałych hdcldńaiizntów;

które są nieodłączną konsekwencją ży
cia i ustroju kapitalistycznego, Zginie
my jako naród, ailio pójdziemy W' tiie- 
woię podobną dn tej; jaką zgotował it- 
strój Impitalistyczliy widii narodom.

Świadomość tego faklti Uzmysławia 
nain w sjmsólt oczywisty, że tiaSza 
przyszłość związaiia jest nierozerwal
nie z djiflrcieni o poiężiie siiy Związkii 
RadziĆckiegO; z Slilidrtrllyni sojiiszeiit 
z® wszystkimi deiilokniiyeziiyilti i ilii- 
łiljącyitii jmkój mirtldsmi. ż iiiidową it- 
slrujn socjiilislycziiego; szaniijąi-ęgo 
sli\\-eremmść w-ielkicli i riiiilyt-h iliii-p- 
dÓ\v — i Z biidową ttspóiiiym twdf- 
dyiti Wysilkighi htltlej Sity ItliileFiahiej 
i Idllliiriilnej; idóril Ijy raz liii źaWSżt; 
udaremdii® źrtihncliy mi .SilW'®rehtiOść 
i liyt lid rodów; 'praghąćyćii lii® rOżiib: 
jem a pracą Ittitiowiió swój ftialetialiiy 
doitrobyl i hiilhlrę:

Program Frontu Narodowegh; klli- 
ry wyrasta z woli rną-s prńetijącyelt na
szego narodu, winien siać się progra- 
tilem wyhlirczyni wszystkich patrio- 
Iccżiiyt-ii sil Ptd.sliiej lb.(-ćzy|tos|mlilę'j 
Firnowej. Jest tut Dbwieitl wlrisniiśt-ią 

.całego, uczciwie i po polsku myślące
go ilarotlh. Program tell tldftoWiatla 
iśldliiym poti-żelmiii całego li;iFHtlti, 
pragnącego w ptikojli budować lepśzą 
hrzyszhłść; |iragiląt;egj> wyjiroiCildzie 
naszą Ojczyznę z Wiekowego zacofa- 
iilaj siaiiiiści; iii-agilącego iłkladde śW® 
stosilhki z innymi narodami na zasa- 
d:i,-li WZiljeimicgh jtoSząiiriWaiila sti- 
węręmitjśći; jtragnąt-ego Zyt- w bmier- 
shięi, Więcżlięj jirzyjitżiii że ŻWlązklętn 
Raliżieckilil I kr,'i|ailii dęimiliracji iu- 
dllWć|.

Inteligencja poislia, W Irtni® klftFći 
dOlilhialy się głęboki® |irz®ltliatiy; wy 
brtilil drogę Wśjifimą z wissityHl ną- 
rlldeln, Z t(liiotHikięill i ćllibpęjtl; Z któ- 
ryllli iii® Hm sjtrżpeżllycll interbstly-’ 
klastiwydj, ą. przeciw siłlFemit ptirząd- 
IdlWI lolliliąii.ślycżńćlntt i jtrzef-iw ivni 
jego peeseiowśkim i wtierenowskim 
agentom, którzy jiórz.ądek ten clićieii 
przywrócić. Inteligencja, polska ono- 
tóedzikia Si® jlb Stroilić Pitlski l.ildti- 
wej, po stroni® rewblilbji, wnosząc 
swój, jmwazily wkład tltt walki- o u- 
trw.nlenie riowego ijslrbjii, W dzieło 
Odbudowy i przebudowy kraju.

Inteligdlćią l\vi1rćża I ieelltiibżiią 
pracOWnlby napki i sztuki nid|ą w Pol- 
scć I.ildftWej HlęfigrSHiężbn? liibżliwO- 
ści twórczej pracy dla dolita nartidii 
tHigligeticja tioiśkfi przestała być ka-

pitalistycznym klientem, ubogim po- 
gardżatiym krewnym, wprzęgnidym w 
służbę .obszariiicżó-fabrykanckiej i 
bankierskiej kliki, a w sćijttsżu i pód 
kierownictwem klasy robotriicżej staia 
się cetiimiym łowarźyszem pracy 
wsjitłlodpoWiedżialhym za losy Ojk 
czyżby,

(filrówno inidigeiic-ja jak i drobno
mieszczaństwo,—- dwie podstawowe 
liazy działalności polityczno-órgariiza- 
cyjlis-j i wyClibWawćzei StFOhiiićtwa 
peliilikfillyeżiiegli, żdiiitęf®.So\varie są 
żywuliiie w jidnej realizacji progra
mu Froiiiti Narodowego, ,

PFlIgrdlii Walki 0 |iOk0j, o timoćfiie- 
nie piifistWa ldtlowggo,- 0 reflliżab.ię 
plfitltl O-lt-lfiit-go jest Wspólliyiłi pro- 
graiiictli działania i jako wspólne pro- 
grślit działania winien, stać się wspói- 
nyni jirograiiieiii wyiiofeżyrh całego 
narbdti.

Dlatego Slrminietwh DemnkratyciłOfe 
wiła powstanie ogólnopoiśkiego Ko- 
mitettt WylWrcZegO Fi-rintit NArfiŚS* 
Wćgo jako wvraż zjednoCżónej posta
wy narodu wobec nadchodzących Wy
borów.

W imię sżczytfiyeh hśsęi Frontu 
Narodowego i zawartych w Rich o- 
gólnonarodowych celów Stronnictwo 
Demokratyczne podjfłd prógram Fron
tu Narodowego, progrąlfl kiórbgó rea
lizacja pOżWmi iia ibśżCz® Śż8rśż| 
i głębszą mobilizację narodu polski®- 
O;o dd \talki d pokój i ptafi

StronniclWh bt?łii6ki:afVt'MiP $źvwa 
wszystkich członków Stronnictwa, jak 
i bezpartyjny inteligencję praf?ijjącą 
oraz f^iiiitt.Mb 06 jak HajaMyWfl^j- 
sz^go i jai« łiaj^lni6j?źóg'H ^-ykóda- 
ni?i patriotycznych zadań Frotitu Na
rodowego.

strajku na 0f6t^stu przśfi^kri śUćyzji 4v- 
iekbji SłJFSwig likxVińScji łefffi 
btcirslMMi j JwnJiftiSfti.ii z fJMcy F8-
bothikdw i Utóęcbników;

* MY#. W riigdźi^.^ wA ćJisdSl
naćh icipHnffcn wyiebiśt w
wrijskowy skkM bfchztny tia JŚćjti
Sćlgbnu. W śkrśd^ie zna jnbwśló śift około 
700 tyś; iitrB^

* ATENY; W HibHzipll rfiłib, w
nibji marynarki wojctHnbj , w Ssda^tąs nksUtul 
gwałtowny wyhiicb. ZfpRf?!): Rnbśł,
rech pridbfir^iów i ńś&ćh iMfti yHfttzy. Kilka
dziesiąt b.iÓij 8<lłiio§{8 t^fly.

$ NOWY JORK. ,New Y8łk Tlmfe” dono
si z Duesseldorfu, że już w ń^jhliższybł czasie 
nalbży oczekiwać uruchomienia pródukćj- wó- 
jefijhej w Zagłębiu Ruhry. W pie.rwHVcli li
tach produkcja ta obeiHiiije Rtoń fRstrHH- 
brćiwą — kardbińy ręczne, rewoiw^ty i kśrA- 
biby maszynowi etn, bFSRi ffi.it-
łokalibrdwej; db ifiBŻłizieHf i dżiAt artyleryj
skich.

Nasz front jest niezwyciężony
— przewodzi fflU klasa rdbotrtleo

(Dokończeni® ze str 1)
A czym jest socjalistyczne pizeksztaieehłę natitau; jedl HU iiedłiA- 

czfeHieta cyszySłliłĆH uWfel^J-cH PUlakfl* dia zBtidłiwania państwa 
®ni„v wYZ5’sku człowieka przez człowieka, ńiezwyc.ię#,łiłięgŚ
dzięki swĆ.i itotł-dzfe matfeilainej i mbralnej, dzięki ideowej wiem bra- 
łersldfej ż wieikhri Śłićjaliśfycznym sąsidfięHf, ftitSafecklto,

k, a iai*,i 'n’i z," soWalist^cznego oraż pokój Miłującymi i * 
jłHkdj Hdifcźdbjdlii Hdi-liłldiiil.

Czesi! wyi-azettt jest nasz Front NtU-dtłHWy; jMli Hie illf BbtSJRM; i|H 
forinętjącei się w jediliiśfci nidrałno - jiłiiityfezhgj wSźyłdfciłjh djeSHHc 
niilu.tąeydi Poldkoit? 1 ezyiiiżfe jeśli nić zjćdnoezeniem Wszystkich źf- 
hyeh Sił nąi-dflu; wszystkich jjatridtów Hieźaieźhife łifl tłżięląbyęli Ich 
jes.zcże różnie w imgiaiiąfch, zjednoczeniem dla bezkompromisowej walki 
b bezpieczeństwo Pbiskl, o pókfij i Plah 6-iethi, <i rbzkwił i ŚfcćZSifeie 
nsU-imU?

Łzytoźe jest iri-Oiit Nai-bdowy, jeśli hi® ZjedmifeźćHlęHi wsżvśłki®H pa
triotów pod wodzą klasy lwljotnleze.f dla walki o to, by już nigdy ttjfe 
powrócił do fabryk i źitiili kąpitalisła i OBśzarhik. ńy rilgdY ZleHilfe 
pUjskife iii® bj-ljf dm-lhAH® Ud śtyfej MaHcfzy i Jej sibiit-y ii’a®szaw* i hę 
jtlż nigdy H|® niit-ii glóśu w sejlhafcli PUlśkl M'l6i-żbihfey | LuBaftilrshy. 
KytlzoWlfe i Ki-eliiiwie, Kaciniiby i IŃiźaki. By rćśztki klas kapHailśtycr- 
nyeh, kitlaćy i sliektildiici iiajmtkali ha nitir izolacji i pogardy, Hy Zńikló 
z naśzfego ziela Wszystko, eo iiiirti Utruddla Hiarśz hatii-ZdR. BiH®HkHtyżrt

1 wttteMś iwra ttumlił i detifu kuacfsdbywaibła ddsżfej pifekiitij
Cż.ęz jest jedeii tieżiiWy PUfilk; któremu może ttl® być bliśkl tfcfci pro

gram ( klory może nie ocenić decydującej roli, jaka odgrywa hobató®- 
skd klasd i-dliótnicza tiońtisżą®d tfajwiększ® trilfty I łifiaif U- Waiłć g ij- 
i-zetzywistoleiiie prógrami! WdHHi ŃdCodówćgb. i cźt JgSł HdfrlHtą.; Mfi- 
utu- ruu u Wt-tłim sliisżiibśel polityki partii i Ćźąriii Uft
liCdgiam ii> O|iai-ęiti łi i%ydi’<,żą myśl i cdfcCgl® łhaś pCaćtijąćęfcH.

) ^Kłowej - powiedział na bęól-Hbpoisklćj Riiiifert-nc.fi frhmtii Ndrbdohegó pćzedśHWIHH P^Pft tbW. 
Oćiiab — iii® i ędzte jirżćdślittj Ihiell i-ł-akójl blicyćii aećHtiiE Me hfedH 
w nim (eprezeillówaii® wszysikic Żyd-e I t-mół-eż® mai-sGyy i slif HiiUlHn b 
Będą w nliii ei. kliW jifają klasie r«HlitfiWź6j i jbj fiactil; HH IćH B®H- 
gralii jirzy.lęly ż.;| swó.j, litl, jap słiviertlzlł liCzctłstawieleł ŹsŁ Oh Ttna® 
Iia dsiióltiitićy z jiai-łhl roliottilcz-,! i piid Jej pł-żłid<iśidiićlwęhi HI® ŻAitdł»’ 
dlo sm ML. wręcz tilżeelwnle. ilńikm.hi źaeliwiąHia się wiełiy. gfti śy. 
tuae.jd węwagrtta dalćklltożi-oćziiegó SBUj^ćHia I kźlitodsiil H1F-
*"yc’’ t,łi‘1ł,lł«lfe, «i>; zatciimiy się na itUsi® fghgfe
®Ż®,1 | liiiib sil-oHiiictma orrtż Wsż.ystkl® watstti4 narótiu;

d i 1^'tieeto 8 lał hiidowriiełwa sMMIMiHnSćj,
toHs i Tin 4 "to P ŚwldfiWni

is,1lic ‘i hieźtoyłiMłifi® ji-śi HaSźe HilflStWB: iiżićkl ®HśH4PS OUtoOs® Hdś do Sfćiniii tttdijj Młigii IB® Ręiirahf « śZćfśzyfti ź”kł’h- 
s c H1v n ° m JW^tollto, tia.ilćpsl ludzie że wszystkimi
g.-j'? ' Harddll; li®ZHaiiy.iHI Hłlłllilllćy | chłopi, inłeligenci; kiiłiiely i fflln- 

,. ^<ia*lHfiy''h iid.iiRt łiiiiito- tt Hbkd;| i safijdlliHi; ssgfti-
.‘'■d Z ‘^'“'WlttotlH fchHItohie krtołltt
foHmicgo; ktoi-t-mu prżcwBd#. ikdćliany | rtladrż <ćn i.M,. „„i-fcU-A MFfśisżj- HbdowHIćży Mśkl Ldcllto cj, TowarzS feŁhk

Było to slędelń iat tetHU. Diila 2 
wrżęśtiJa i943 tbkii w iibllldhiłiićti- 
^śtnódtiićl Aż|i HdiYSłalB Umili® Bilfi- 
śtwo — DeiiiÓkrtilyi'źiią Rl‘|tolilika 
Vietnamu. Przeszło 70 lat trwająca 
walka przeciwko imperiailśłycżiieiiitl 
uciskowi, przeciwko tyranii IHbHittćlii- 
styczHćj została ukoronowana zwycię- 
stwefłi jRąwmęitętii pjbbh<w vi®t- 
nartiłi - lUflll jii-;ltUjiitęgb. PffllililHid- 
wafla iil-żćż Wićlkięgłl 
dn yictnainskiego Ho-Szi-niina Repu- 
Rllfea Vjmiiamm widtż^lit się dti.wici 
kiĆI fHłlżihy UdliiVth, jidkllj liiliłlją- 
ęjmfi; H pękaj U-ąltżąćH-ll ilattldllic.

Ale hi® <i:IH® liylb lildiltęi ęiclilaiti- 
śkięnm w jiókojii kiirzyślaf. ź wiilijdśći. 
BlidotyH®, w jWRlljll. tlllwd, śź.ćźęśiiwą 
prżysżlbść. Il||ji®riallśći fi-ąlitlistę liie 
tntięii jiiigedżlś się i iifftitą BBgąlęj 
kiaitty yieiHttmskięj. W ifźy tęgBiliiie 
żaletlUię jib pfdkittllimCHlilll ih-|iiibiiki 
Vietnatuskiej rozpętali nową żtiBbrćżą 
Uojłię;

0llłvódcy frąlitiiśkicii Wbjśk liąjćżdź 
ćżych jirżfeśtlgail ,się w pyśźaiKłiyrti- 
Rtn BrzęchwiUkacil, jitorllkiijąi-, iż ńąj 
w-yżćj trzy inieśidcć ptiltwa opór liiąli 
vietnądiśkiegb. Dii j.ildegri slójiiiia 
ł>rz®lkżjdl , się llajićiiśźjdii lidWUłlem 
Byl ijtlił, iź rżUłl h"iii('iiśki W HbiHłdt 
p,z®(! ł-dzsIaihilcdlcIH sivl'g<l kiifpiisu 
ekśhcdlcyjliegb źHillśżdlij' Bkl Ijcićfc się 
do oszustwa na wielką śkdlę. ŹIHdśżb- 
tiy By! w iiiętuśzętii mifeśiątabli lott, 
rbku PBźBFHi® UźnUĆ Vl6lHam i żUPfo-

tillodf Hiężliiki tłBśBlłWiiłlJW szkol® B- 
litęiśklej w Śilitil C>r. tt jęojiia W 
Ylelliadiie lilli®Hli-iiamia katli-ę tli dv- 
kdźji h-fthbiiśkicfi, śłałviąjąt pod źnk. 
kl®ili żajiylatila jitoklHżli®' IHbj.lIWdśti 
tiiiżhtlii iii-iiiii ii;tm-dśki®| w Hifiiitołęą- 
HĆJ jilżćż WiiśżjdiglBH ąarlidi Slirttjięj. 
śklćj";

;;BHldha, WblHił" iv AlĆtli;liilll®; [Ricjlła 
■.•tjąl lililliilHę frąilkłłłv tbcżiil®; jćśt 
gló^lią jh-źj-cżęiią d®lićjdU: jiogriźają- 
t gb Fląiitlfc w tltałlśl® gdś|i8liareźyHi; 
Źtldlul dęśiaiśją riśt ićlliilł flHSilW 
ititm-łiśkićli iii® muz® imiitiiią® ihiicZe- 
lllflli ś|ir:IWę ś®l®k IIHlhtlllilk Ul|M<IHfćti 
łbkilltziii® <v llalćkllll Vlfill:tollĆ;

ŃillOli li-:tlicilskl jtśl slćlillRH grze- 
eiwiię Jifiiłhićj wiijiiię"; wszytki® jęgii 
tęiii-śłwf Z ilaj|-8żHif j^zętil zrćśzlą 
kzćiędiiic, diiiii.-ięjiją si® jitiiiizęitia ki-ęso 
ki;łvątęęj i kiisżiitom®|' ojm®, kintii 
itklywil Fiillitję iiaólill. Isłlilćją jetiiialt 
hidzi®; kltozę jiiliiie czu»iiją hau tyiii; 
by czad francuski nie uległ presji śtt'®- 
gB Hiii-lHlłl: ■lęiiii hidziiii ęą ąiiięęękiiń- 
śtę illl|l®H;lllŚl-i:
s llil|l®H;llDIII ilHifrękilHskl łrtlkiilje 
yięjniiiłi jiiku liitzf Bizętiidó chIhhiii 
I.utlmiym, jtikii bazę iiog-ątą w tak ttaz 
II® Slll-lIWl-ę śli:ll®gl®Ziit jak cylik | cf- 
lia i (ililltgii; jirllfllią ietljitę" w, viet- 
namie, podobnie jak najazd Hi Kiflćę; 
ItakHiić jaku tzŁść śklad(to-ą iirzygBto- 
wali tłu agi®ś|i: Alę Bodłibiti® jak w 
Kdffl |jlónć |®gli la kł-Z.yżhw4lł®. krzę 
ZHj® i® Ijblitllfiśki Hariulf kl8j-ę zda ęćlię 
iwlH()H-i i gbimc i®sl hnłdićTfi az do 
Z^yćięśWa.
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Kierując się wskazaniami Towarzysza Bieruta 
bydgoska organizacja partyjna zmobilizuje 

wszystkie siły do wykonania zadań wsi pomorskiej
rjŃIA 24 sierpnia br. odbyło się. jak już donosiliśmy, plenarne 
”posiedi«ttie Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjedńocznnćj 

Partii Bobbfnicżej, ktdre kfytyOiiiie 1 samokrytyoiłiiie liSibstitikuwa- 
łó się do dotychczasowych wyników pracy w- dziedzinie reallżacjl 
wskazań Vit Plenom KC PZPR przez bydgoską organizację partyj
ną. Plłmtim wytyczyło zadania organraacyjnego i politycznego warno 
żełiia pracy flłń komitetów' partyjnych, podkreślając szezegńldie 
usprawnienie działalności i kictownitwcj roli gromadzkich organi
zacji partyjnych W umacnianiu spójni między miastem i wsią i 
mobmzm ji mas pracującego chłopstwa we Froncie Narodowym 
wałki o pokój i Plan 8-letni.

tłeterat na temat aktualnych zagadnień rolnych w świetle vii 
Plenum kc PZPR wygłosił 1 sekretarz KW pzpft tow. fFLIks 
BARANOWSKI. Sekretarz KW PZPR tow. STANISŁAW GRtJ- 
DZtNBKi omówił zadania Fartu w akcji wybornej.

W dyskusji nad wygłoszonymi referatami zabrał głos kierownik 
Wydziału Organizacyjnego KC PżFlt tow. ANTON i ALsTer.

Z dyskusji na Plenum KW PZPR 
odbytego w dniu 24 sierpnia br.

dżieirii produkcyjnej. A W spółdziel
ni będę się Sterał jdSzćże więcej o 
podnoszenie produkcji rdlhej i zwie
rzęcej.

Fostawa towarzysza Kozaka 1 je
go słowa, to słowa Wszystkich przo
dujących chłopów haszego WOjeWódz 
twa.

j««t Więc. aby prezydia 
Rad Narodowych w teteHie i Ohgjtfli- 
żnejft psrtyj«« większą treską i oate 
ką otaczsjy przodująbybh efitopÓWj 
aby pomogły im w rozpowszechnie
niu ibh osiągnięć, S prz.yczyrti się t.o 
poważnie do podniesień,ia produkcji 
rolhej i przebudowy wst

jeszcze mobilizują mułofoihyeh i śted 
niorolnych ehłOpóW do Walki 0 pełne 
wykonanie obowiązków wbbeć Pań
stwa. W Wyiliku tego gtofflady te 
pozostają w tyle, albo bywa I tak, żfe 
ehłopi pracujący wykonują SW6 obo
wiązki żywiołowo, a elemfehty kuła
ckie i Spgkuiaeyjoe bezkęfftte ugłiyis- 
ją się od sprzedaży zboża, żyWCU, ffllfe 
ifd i rbdliżaćji ZobOWi^kaft łihdfiśo- 
Wych.

ilzieje się tak dlatego, że — jal; 
stwierdził w dyskusji tow; Malit-ki. 
kier Wydzielili ÓfgatiizaeyjtiegO iiW 
PZPR — niedbstatećznie jeszcze po
trafiliśmy połączyć uchwałę grudnio 
Wą i żądaniami obowiązkowych do
staw i zagadnieniem przodownictwa 
cżłóńków Parłii.

GfOttiUdźka 6i;gdtiiżdfcja pgftyjfiżi 
■musi wiedzieć, kto w gromadŻte spiże 
daje Zboże, jak WyWiejZUją się Aiało- 
fblfii i SreffiliOfOlrlT fcłiłtjjśli, śf jetfe liti- 
lśtfe'.y:

KOiaiCCzne j&St sysfcmdtyęzłie nBZfe 
nie gromkdiititih órgaiiizaCji partyj
nych śamódżieliióśCi — tnÓWił tbw 
Kusiak, i sekr. KF W InOWfocławiu 
łabie ich Ustawianie, aby SantC WrMz 
z aktywem gruniadzkim rozwiązy
wały trudności i stały się prawdziwy 
mi gospodarzami grottlad; TfzCba je 
Ustawie do ,tCgO. aby W śWej pracy 
pbwiązały się mocniej z organizacja
mi masowymi i przoiIUjącyin akty
wem gromadzkim, aby wspólnie od
działywać na pozostałych chłopów 
bezpartyjriych. Takie pokierowanie 
prdćą gromadzkich organizacji par
tyjnych przez Komitety Gminne i 
FoWiałówe zapfewrii systematyczną 
redliZac3^ dostaW obówiązkbWyełl:

Ukrócić sabotaż kułacki i zetwać ź tolerancyjnym stosun
kiem wobec opornych kułaków

W7 celu uśpruwhieiiia przebiegu te 
” gOrocznyćh dostaw zboża i rea

lizacji iririych zobowiązań wobec Pań 
siwa przez chłopów pracujących na
szego województwa — trzeba dopo
móc małorolnym i średniorolnym 
ehioponij aby jak najszybciej wyhiló 
ciii zboże i dostarczyli je dó punk
tów skupu zgodnie z terminami zobo 
Wiązań.

Jedtweźeśrlie tiależy wyjiletlić 0- 
pm tUńiżrri, z jakim spotykamy się 
jdSzcźb U riidktóiyfch delegatów gttiiri 
itycii i pebioffiągfiiljów powiatowych 
GL'S. którzy hiędośtateCżriię koht.fO- 
lUjg WykOHaflie zOBOwiążań i PrzO- 
stfżCgąiiie terminów pfżęż chłopów, 
a W siićżCgÓliiOści pfźdż łtUlakÓW. i 
hie składają WiiiOśkÓW O karanie 0- 
pofltytilii

K a przykiady wrOgigj roboty IcU- 
iaić&w wskazywali w dyskusji tow 
law. sypiiiewskt i sękrataiż kF 
Aieksahdrów Kujawski i łUmitiśki, 
t §eiji’6ta.fa kF Kypiu.

kułacy w powiecie; aieksandrów- 
skiih hp; namawiali eriłopów pracu
jących do niesprzątąnia żn,iW, śtard- 
li śię wytworzyć wśród, chłopów at
mosferę wydżOlciWahia. Tai? postępo
wał kułak Drżewiiszewski ż grOtitady 
łladżikł DUżfe w powiecie rypińskim, 
nie chcąc się żgódżić nd Wlącżeiiie UO 
plnnti pomocy sąsiedzkiej posiadane
go kompletu omiótówfego, a Od cliło- 
pow pi aeująeyeh zażądał za i godzi
nę pracy kompletu i dżiOń ocii-ub- 
ku.

O sabotażu kułackim mówili rów
nież tow tęw; Drdżefl, z RŻS KoSO- 
W8; pow. świacie i Łepas^jiHski, §§- 
kretŚrż fcę KtólikowO; pOW: ŚżUbin. 
Wskaźywali oni ha to jak np. kułak

ŻabóiteWśki ńó próMwił ófidAgść 
dWóeh eżłMków óś ptóey W sótefAAl 
di; Aby Wykói^śtAĆ ićh U śiśbie. tóćż 

.daleki szy-Ukisj iAtftrwśftĆji oćfAft:ża- 
cji paftyjUAj i girAćy uśwlAdAta.lają- 
.tej efcłóńkówi* ći dźiś śg przóaći^tal- 
karńi W 9p6idż!«lfti.

Tego fftflżajlj WyPMłki WśkAżUją na 
W, ża WAHA Itai* i 
tiMoftwef aad ńflditiemfcflle® świAdd» 
iwUM pniiłjeimsj Mlwkflw órgaditó- 
eji Hrtpihwłii w «paida«ifiii6&. ***- 
By tfiiilritieW uipieb Mdtófeś wrss*
i bctumH fwhyć «< gd i wybaw*
ii śWłttfch mWibw.

Trzeba. Aby w cAlu AtŚtfO fbźW&ju 
fośpódarki itespółowćj spółdzielcy 
file ódffadzAii Si? ód ehtfifrrtWA pfa- 
ćującegó, A pracowali ż nim i przyj1- 
friOwali w swój* śżżitegi w miarę 
Wzrostu dojrzAłbśei pólityczńej.

Plenum etwi&fdziia, ** mims 71 *6 
wópowstatyf-h w i-eku biMWffi apsi- 
dzielni prótiiikeyjńych — nie wyko- 
fzystaliśm.y ,iWW Wśzyśikifcji móżli 
Wteści stałójfeó Wzrostu gospodarki só- 
tżjśliślyeżftej Ha Wsi.

01*1*16 t*® walcząc o dalsżć umóe- 
iiiófli* góśpóŚarćżć i póiiłyćżfi* iśtńie 
iąfcyeh śMtaziAifii. flleżbęflne jest, 
żAfidflie * wytyawffli fawaw&A 
iMWttłl) fllMlftnie 0ftt*y ftafl órgariG 
żrtWAhiem BoWyfc* SoBldSieifii I róś- 
MMMalfeM gospodarki socjaliśtyeż- 
hej na wśi-

żobowiążkń ęhłopśkirti, o śdfejąiist^- 
Cz<ną 'BrżebUdOwę Wśi.

O siłę oddżiąływąriia członków 
Fdrtii ria mdsy bCźiidi-iyjne MÓWili 
towSFżyśże: tttt — BfżęwOatliĆźąćy 
rsw w Raciążu, pow. Tućhbia i ja
recki — sekretarz KG w gminie Lu
bien, powiat Włocławek. Przytoczy
li otil szbreg prżykłddóW; jdk ńp. teh. 
że za 12 członkami Partii w groma
dzie Raciąż przystąpiło do śpóidziel- 
rii pitodUkcyjnej 6 Chłopów bezpąrtjrj 
HyCh; że w gromadzie Wąwol 6 Człon 
ków partii poprzez swój przykład i 
pfacę pozyskało dla śpółtlżielhi pro
dukcyjnej 13 chłopów pracujących. 
Gromada Wąwol dzięki ich pracy sta 
ia się jedną z przóaująeybh grółhad 
powiatu wiobłrtwśkiegd pod Wzglę
dem redliżacji Obdwiąźków' Wobeć 
Państwa.

M AM.T Ha wsi pptnHbskiej Wielu 
ihalórtiihyćil i śfędniorblhybh 

chłypów; Mistrzów Wyśoktón Urodzą 
J8w. Dpświadcżbnla tych chłopów, 
jak siWierrłźiló Flenurn I<W, w niedo 
sidtćbźhyM jeśźćźe stbphiu są u nas 
wykorźystywańe i pOpUiątyzi^WiMę w 
ęęiii pdtłfiibśioriia produkcji rBliiej. 
Mówjł.o tyfh fik Flerlum średriibibł- 
ny chłop; przedstawięlcł misł:i'ż6v> 
wyśtiidćgb Urodzaju Mienili Kozak z 
gi-btoady ĆtłbząśtóWH; pow. inowro- 
b|dw. Śibwa jegB wypbwiędziahe ria 
Plfenum w irfitefiiu ^bśżyśikićh brźO- 
dpwników nasżej wsi ppiwifertiziły, 
jak wible może zdziałać prźykiąd 
chłopów pracujących, osiągających 
wysokie wyniki w produkcji rolnej

Tow. Kozak mówił o tyte, żfe przed 
Wojną był parbbkithn W ĆHrząstOWię 
i za Mieszkanie odrabiać MUsiał ku
łakowi 93 dni w roku; Zęby btfzy- 
mać tę wyrbbriicżą prdcę trzeba by
ło gwarancji jhgtl szwagra, który po
siadał trochę ziemi.

— bópiOrb pó Wojnie poczułem się 
człbwiekleM — oświadczył tow. Ko
zak. — Otrzymałem ziemię od wła-

jjtEŃtłM KW Wykazało, że, fira- 
* wie we wszystkich spółdziełniąch 

produkcyjnych naszego wojewódz
twa nastąpił WżfOśt gospodarczy i 
wzrbsła śjyladorhość polityczna spół
dzielców o rozwój zespołowej gospo
darki i o socjaiistyczhą wldsność

Mówili o tym w Óyskłisjl tow tbw 
SzUlski; II sekretarz KP w Wv: zy
sku Sźeżęśiiiak. ił sekretarz kF w 
Grudziądzu Zieliński; kief Wydz 
PSlit. p6M Lubifi. pów Llpriti Jure
cki) sekretarz KG Lubień, pow Wlb-

WIELKĄ rolę w rozwoju spóidziel- 
feźośći |irOtltikćyjriej Mają tło s|iól- 
riićiiid POM-y liić tjilśó W liffiżciiiaHiu 

gliśpotlś.fr.źęhi i OfgaHlzaCyjfiyfti jStFite 
jącyćli Spółdzielni pfńtlilkcyjnyfcits ate 
W pfżygottiWąHiii grUiiłii dla [łOWśtą- 
wania Spóidzięltli pffiaijkcyjftrth 
źWiaśżćża W iycil groniatlścli; , gtlżie 
jiiż istnieją koitiilety żalożyęielśkie;

Na PlrtiilHi w dyśklisji iilóWil. 8 tytli 
sprawach triW. Mięhalski) dyrektor 
płJM 5'koi-owo; pow. jiiowrtkiaw, P6M 
w SikłirtiWie ddpOHiagął spóldżtelóófii 
pOWidtil iHÓWtbćlaWskiego W FrtriOilCit 
liidSzjm żfiiWiiycli i W spfSWtiyfti 0fżS 
pfowjdźetiiu, żniw, we wsżyslkirti 
spóldżieiiiiacii pfódiiktyjtiyQi pŃCóWiil 
cy PQM-u dopomogli organizacjoffi pśr 
lyjiiiidn i. zai-żąiloiti W OrgahiżowdHIti ’ 
podziale pracy! ria wsZystkicH Spół- 
dZICltÓW; Tak pfzeprtiWadżOiia płacą 
przyczyniła się do sprawnego i przed 
tui minowego zakończenia żniw i 
wćzfeśrti 'jszęgó rozjinczycis omłotów.

O pfdćy POM nad iinibctiieniem spół 
dzielni produkcyjnych mówił również 
tOW. Malatyński, pełnomocnik powiało 
Wy CUS w Chojnicach) Łoptisźyfiski,

RfeAtfŹAcJA wićikicli zadali Śt6ją 
ćycli przed nasżyrti rOlliiclWetn wy 

litag-ę poważnego ridklatlil jiraty. wśzyM < 
kitli iiislaricji jjlftyJHyiilt, Wythaga wżfo : 
siu świadomości politycznej szórokiC- 
g'.’ aklyWu. Doświadćzefila Wykazilją, 
że W tych gromadach, gdzie ttefirzć ; 
.prowadzono szkolenie ideologiczne, ślii 
fciiacże pfzyśtęplijś dt> śpójdżleltti pite , 
dukcyjnych i wpływają na bezpartyj
nych w kierunku realizacji obowiąz
ków wobet LudoWej Ojcżyzny. Te spół 
dzielnie płodiikcyjtle; W których odby
wało się szkolenie, rozwijają się i U- 
mącniają gospodątczo.

Mówi! o tym toW Kiókbcki, żśst. 
kierownika • Wydz. Pfopaą-aridy KW, 
który stwiCrdz.il, że poprżćż szkolbiiie 
ideoliifficzite insteheje pdnWHó bar
dziej będą łńoglj’ wcielać w życió Wska

O EALIztlJĄC zadania, jakib sth- 
*’ ją przed hasźyrrii Orgahizśćjami 

pSrtyjhyitii tia obecnym etapie. Hie 
wolnd żapbminać o mlodżióży, ict&ra 
swym entuzjazmem i ofiarną pracą 
pomaga nam w walce o zbudowanie 
podstaw socjalizmu W krajb.

O tym, jak młodzież wałczy ó nb- 
wą wieś, mówił tbw. SakieWicz. kier. 
Wydź. ófgahiźacyji-iegb ŹąfżąflU W8 
jęwódzkiego ŹMP. Wskazał oh w dy 
sktisji hd ofiai-ilą pcistawę rfilbdźie- 
ży, która w swej CbdżiÓhhej ptaby 
składa dBwbdy, że żasłtigUjfe HS miA- 
riti iiićrWsźóS1' pOrltefclilką Partii Np 
w gtbrtiitśźife tiUbrefi zMp-aWifec Maj 
chrzak poprzez pracę pHł.żtyWid - U- 
świadamiającą wśród chłopów praću 
jących pfżyCżyhii się db przyśpiesze
nia żatpżehia śpółdźiOthi prddi.j,kćyj- 
hej, ort której on safn wraz z fajtksms 
jfesźcze kolegami przystąpił, Frżykła 
dów takiej pracy młodzieży naszej 
żhatey więcej; Mówił 0 hićh również 
idW. ŁhjłUśzyfiśki; ktdry WSkUżSi Ha 
tb, Jdk fiiłbdżież ŹO spóldźieihi pib- 
dUkfcyjilfej w Dąbrówce Słupskiej po 
magąła przy żniwaćh dzięki czemu 
.śpółdżifeifcy źakbńćżyll żniwa na kilka 
dni przed terminem.

Zdarzają Się jbdriak jesźtze Wy
padki; że Orgahizdbje partyjne liie 
wszędzie właśfciWdO dOteOiają mło
dzież. Wypadek teki miał Miejsce w 
Spółdzielni Produkcyjnej BoOhanbWd 
W pdw Włdćławśkiiti, gdzie Ml :dźi§- 
ży riib Chtiarib wptiśbić ha zeBrdhif 
brgahizhbyjiife spółdzielni.

Orgatiizdejb paHyjrie, jak wyka- 
źdlb PlSHUłti KW. mocniej, w inny zain 
terfeśHWać się prąba mibŚźifeży. prźy- 
ciągfiąc ją db siebie i pokierować J§j

WźiiWCfllĆ kierowniczą rolę KG i gromadzkich organiza
cji partyjnych

StartiślkW Kofriowski piteboWał żnie- 
cłięeić CżforikóW ttŻS W KOSOWig dti 
obróbki buraka cukrowego i sprzętu 
Zbóż) a W gminie Królików* .kułaby 
riamawiyii chłopów do p»-ą*ehowywa 
nią żboża, SźftlWąe pahik* wojny i gło 
du. W gminie tej kułacy JatBCki i 
Ziętara nie odstawili jeSżcze ani kilo 
gifaiha, żywca, zboża i żaiegają ż Wpła
tami finansuwyttii.

Prezydia Gffllflflyeh ttafl pjju-dan- 
wyeh milszą -zerwać ii spotykanym 
jes86«e tu i ówdzie łplmfltu jnym 
stosiihkiem do opornych i w wypad- 
karii wyra*ne»tt sabotażu bćAwżgUti 
tiie stosBWAć sankcje karne w stBSiiti 
ku do kułaków, a w każdym wypad
ku pa iirsekfBeeńniu tet-tHinu niewy- 
kyiiania dbUAyiążkU, Ustdidjąb wyso
kość kar W żaibżHUSbi tui Wt-SOkośCi 
żalsgłóśbi, ad wielkBśei gaspattar- 
stwa i od zamożności djjBrHfcgd.

O iyrti; jak ćeiiie- jest. zastosowa
nie sankcji kUi-HyCH wBBÓe OborH.yeh, 
mówi! na Plgnurri tow. Ńtalaiyński, 
peifioffidbriik powiatowy ĆUŚ ĆhOj- 
riice, piżytAbżając fakt, że go dkai-i- 
niu kuiaka Kuleszy za niewywiązy- 
warite siĘ ż plaiibwegii SfttipU tai§ka 
gfźyWhg 1:000 etetycłl — SABSbiU iii- 
riybh dbtąd OpOrflycłi ltUłSkÓw źACżą 
łti tloslarteble illiCktt;

Kuiiiccźue wiec jest, abr pt-ww- 
tiiit GftN skułecżiiic i żgadhie z ptili- 
iyfeą Partii i ftzsdu naub^iy się ko
rzystać ze wszystkich śCOflifBW jiifsW 
uych; jakie hm daje wiaaźa ludawa 
w stosunku fiu kuiakdw 1 Wszystkich 
próbujących uchylić się ad wykana- 
iiia BbhwiąaujMgyęh ustawowa tarżą- 
dzeń w celu żżfaiłiatiią hAStyCii jila- 
tiow państwowych;

dusz społeczny w 1-ókU 1051 gpółdzi*! 
nia Wydzieliła 2 tyś. zł., a W foku 
bteż. 8 tyś. zł.

W pi-acaeh zńlWftyeh W tCj śpół- ■ 
dzielni brało udział — dzięki przy
kładowi ćstóftków Partii i pragy póii- 
tyCżfió - Uświadamiającej — 112 1U- 
rlżii s W spółdzielni pfdtlljkc.yjfip| Je
żewo na 35 CzldfikóW do prać WyeHÓ- 
dżiłd FI4 lildzi.

§P0Mżićley z NiCWaldU. W powie
cie grudziądzkim osi^afięli 40 kWitt- 
tali jęezitiiehia i ha. Wydajność z ha 
Wzt&sla We wszystkich spSidżielhiaCli 
ptsdukcyjfiych fiaszego wdjćwśdz- 
tWU. ŚystćfnatyCzfiie żWlęksża śię l'ÓW 
iligi produkcja zWiCrżęCą,

Spółdzielcy z Dąbrówki Słupskiej 
W pbWibcie szubińskim Widząc, żć 
POR Chtapl&wo nie może dać sObih 
rady ze sprzętem żbóż na skutek Cżę 
stybh Opadów ddszCZOWych. dopomo
gli mu w sprzęcie chrodiAb przCd 
żriiszeżehiem poważbe ilości żboża-

Jednak peffiiffio źnaeitflege skrzep- 
rfięcia poiityeżfięgu i gospodartzego 
w szei-fegu spółdzielni produkcyjnych 
zauważa się szkodliwą robotę wroga 
klasowego, który rozmaitymi ftetb- 
daftii stara się przeszkadza® w rożwb 
jp spółdzielczości; MÓWil o tyrh W 
dyskuSji toW: ŻlćiiHśki, kier. WydS: 
polit. POM Lubin, pow Lipno 1 Zdyb, 
przćWOdrtićzący śpółdżiCińi prńrjiik- 
cyjhćj itopólno; pow. Świecić; Kułak

Państwowe Ośrodki Maszynowe — dźwignią rozwoju spół 
dżiókźóSd produkcyjnej

sćiuslar? K6 kfólikó^e, pw .Szubin, 
Uikwf. zekteUrz ku Ktfews Króiew- 
śkie, pSW. clićłfflfló.

Śzitófljl. Żć imti i arśktttanłś-y ńife 
jWżyłdćżyl ptzi-kłAęhw pf4eV POM i 
ehiśpaffll iftfiywifłualiiyffii, żćśpółśffi! U- 
jiraWóWyffli i kflffiitętgffii żAlóżyciĆłśki 
rfii. A |5rżćći& Jtięffiy; że i W tyffi wy- 
pZtikii ńżśżć POM-y.fflgjg f@WfiiĆ? pew 
iić ijśiągHigeiś.

Djafęgd też PlpHiiffi wśkśiżddi óy 
batdżłćj HU dotąd WiśBWAĆ tg|6 rdaża 
iii fhtffly BhjjidlW POM iiidywldiiątnyfa 
thlopuiii fflMętólfii-ifl; śfś0HI6f8iHyffl i 
kbfflHdbifi żMdż.ytićiśkiffi, a w dpafcia 
b grdfflAazkiĆ brgśHiż.śtjć partyjne pró 
wASżiĆ śyślćiiiAłycżiią ptae? W grófna 
dacii’ i flifeaWłrSę Ha cRłBpPW pra- 
fcUjacyehi pie*ktifttiięe 'ifeFi 6 pftoł-erżńysR 
ntóż.iiwftśćićfch W-żi-dSlii pródiikcji ról1 
nćj f>rzv żastoabwaniii mechaniżaćji 
upraw: wskgjipHę, jpM łb śż.Bżegsińis w 
tych IkSWiaiśćti, gitżiś iśtflię.|ć żnaćzfia 
rióśr jdśpfidąrstw bfezkónnych. Ukróci 
tó vyżyśli ItiiłScIti i |5rzy6źytii śf? # Su 
żei.,mićiizć tłó pówstawańia nowych 
śpdiaźiełfii ptsdiiksyjflych.

Przodująca rola członków Partii — gwarancją realizacji 
zobowiązań wobteć Państwa

Mocńlo.i OprźCć śię na przodujących chłopach w rolnictwie

Umocnienie i wzrost istńiCjąCyCh spółdźiolhi ptOilitkći'.!- 
nych warunkiem dalszego tOzwojU gospodarki gocjdllsty- 

Cźńej na wsi

Walkę o realizację zobowiązań Wsi Wląaać i rOzWOjem 
spółdzielczości produkcyjnej

Roźsźerzyó sieć szkolenia ideologicznego

Pamiętać o młodźUży

plKMAttMfe posiedzenie Kw Pol- 
1 skiej ZicHiidCzbiibj PaHii lłobtiifli- 

czej slwiettlżllo;-że nu chwili wsprątru 
watiła wytycznych t;ll Plenum znacz- 
hej ptspiWife iilćgla pracą WsżySt- 
kień ibslabeji partyjnych sasgggo wo 
jewództwa, aparatu władzy ludowej, 
państwuw-ćj służby roiHej, Ctiś uraź 
śpółdżieidżcśei zaópatrżeriia i sicupU- 
flć.Puffi Wskazało rdWriież. tik nieldo- 
magaliia i błędy, polegające ba nie
dostatecznym jeszcze powiązaniu pra 
ćy Aparatu państwowego i gospodar
czego z szerokimi masami chłopskimi, 
stwierdzając^ że kBHieme jest, aby 
w wielkich kąnlpSrtiacli poiitybż.iiybh

1 gBśpotlarcżych wszystkie instytucje 
i ufgędy praeujące na wsi motiniej 
hit detyehbzas ablijyly §ię Jo szero
kich mas chłopskich, aby stawały w 
ich obronie pl-żeti kiiiaekitti Wyży- 
skiciH i dopomagały w podriosżemu 
towarowości gospodarstw małorol
nych i śreamoroluych chłopów. 
Kierować walką o potliiiesićfiic pfódtik- 
rjj fulilei ha Wsi ilitiszą wszystkie or
ganizacje partyjne; które winny spta 
WOWSć folę polilyCżliego kiCfOWHika iiS 
wsi, a iiie jak te rha hiiejscś w jifaldy- 
će niektórych pudst. pfgy paft. zaskle
piać się zś biilrkiem i nie widzieć tego, 
co dzieje się w terenie.

aysicusji tow. Autom Aister — 
” kiefOWnik Wydziału Orgahizćeyj 

nego KC — podkreślił, że Wo
jewódzka i powiatowe instancje par
tyjne za ftiałp myślą o tyrti, jak po
móc grorhadżkirrt organizacjom par
tyjnym. Nalbży ticzyriić; aby stały się 
óflĆ rzeczywistymi kierownikami poli- 
tyczfiyłrii w każdej grbmadzie; jest to 
pdaśłąWbWyni warmiliiein powodzenia 
ńśsżćj Walki ó podniesienie produkcji 
rolnej na wsi i wykonanie zobowiązań 
wśl woiitjc Państwu.

Towarzysz-Misiak — śfekreterz KG 
wiyj-żysk friÓWił o tym. jiilć groniądż- 
ka organizacja paftyjha w ósieku 
dzięki podziałowi zadań w akSji źfliW 
no - omłotowej na wszystkich bżfóii- 
ków Partii i umiejętnemu wzbudze- 
fliti ćfiiUżjgżfflU Wśród CHlfipÓW Óćż- 
partyjdych ptikdhała trudności ^Wią- 
żdile ż pfzebiegieiii ptńibtóty, jak 
swym dcibrytn pfzyklądćffi, poiegają- 
cyiti fta pfżtidtjwnićtwife 6żi0iikdw 
Fari.i.i, doBrowadżilą do tego, źfe gro
madą Osiek do dnia 23 ubm; plan skii 
pti źBOżS ża.śieipień wykońalą w’i§0 
pfbe. i żi-eHiiżbwała Wpłaty łinarisO- 
we w 104 proc.

Przewodniczący Prezydium Gmin
nej Rady NafódOwej w Czarnym pow; 
LipitB łOW. Warbżąkowski na przy
kładzie gminy Czarne. ktÓfA W 1051 
roku zajmowała jedno z ostatnich 
tftitejsfc W pOWietić; wykazał; jdk Wić 
le irioże uczynić dobrze postawio 
na praca organizacji partyjnych w 
póWiążąfiiU ź bezpsftyjhyiti ąktywćfh 
gminnym.

Z dyskusji wynikało jednak rów
nież, że jeszcze nie wszystkie orga
nizacje partyjne naszego wojewódz
twa śpełhiają rolę kierownika polity
cznego W grbmadach, niedostatecznie

IZ AŹdA kąfnpapia W rolriićtwńb 
•'oitiawiana jest prżeż Hasze gro- 

niądzkie tii-gdHizaćjfe partyjne — riió- 
Wiła'w dyskiisji łbW. Źłinfi Śtki-BŚ; sć 
kretafź feW. — Alp źalObebid kw Hife 
śą dogłębnie kphkrćtyzOwahć pi-żćz 
OrgafliżHtijfe pafłyjtlfe 1 Wszystiłibh 
Ożtenkóiy Partii, riib śą bile doptOwś 
dżafić ad ktińfcd. bldtćgó tfeż WHib- 
śki ź tl.zlśtejsżbgó Płbriiiiil WiriHy db- 
pfbteadzlć dd tegó, afay Walka na Od
cinku wsi stała się walką o przodów 
nłęhvb członków Pattii wć wszyst
kich akejaeh.

TfzePa aby te żHdanib stało się 
nietidlącź.Hą sptdWą każdej organiza- 
fcji pnrtyjhej. kaźdegb ćzłOHka Partii 
w codziertnej jego prdey, W tfbśee O 
Większy tlrbdźaj 1 pfelrią realizację

^Uwarzysz Bierut na vii P18=
• nuńi KC wskazał, że celem osta 

tbfcznyril i źąsądńićżyffl riasżćj Utellći 
na wsi jest zniesienie klaś, a jedyną 
drogą, która do tego prowadzi jest 
źBlidoWriHit góś|jódafki sófcjaiiśtyezhgj 
na wsi.

Walki tej nie tialćży odrywać od 
codziennego życia wsi. Należy ją ści- 
ślć wiąągę że stałym podtidSżfeiiićih 
produkcji rolnej i realizacją obowiąz 
kowych dostJW;

Organizacje partyjne i aparat wła 
dży ludtiWej w teróhie idąb z pbrho- 
ćą bibdófcib i Hialofoiiibrnli ClilO|lSlWti 
Wiriliy kształtować świSdbńibść pH- 
eującego chłopstwa w dticfiu walki 
przeciwko kułactwu, gdyż inaczej nić 
wykOhathy vvielkićh żadań stOjabyeh 
prźćd Haibi W dżiedzitiie śócjdilśty- 
eżtiej przebudowy wsi.

Plenum stwierdziło, że w groma
dach województwa bydgoskiego (te
raz rtiObhiej dbjrzbwają Wdrunki do 
powstawania HbwyCh spółdztelri.l prb 
dufecyjnych.
. Przykładem tego; jak. wskaza
ła w dyskusji tow. Zofia Staros, se
kretarz KW; mpże być gromada zbfe- 
niłiy; gdżie W ślad ża Całą di-gariiiźa- 
cją partyjną przystąpiło do spółdziei 
n.i prodiikcyjhej 17 bezpartyjnych 
chłopów prdćująfcybh. Przykładerri 
tego gromada Bożęjewiczki w powie 
cić żhińśklHi; gdżife ża Śbkretarzerri 
Organizacji partyjnej do spółdzielni 
produkcyjnej przystąpiła bała gro
mada

W WyHikti praćy tiśWiadarriid.ią- 
cej powiatowych, gminriyCh i gro
madzkich oł'gśtilźadjl partyjnych 
teżrAśta rówriież śWiądOttiOść Chło
pów pracujących W grdttiaOaeh iśt- 
KitH pOWiatów jdk BfodniCa, Gru
dziądz, Tuchola i iiihb.

Towarzysz Kttsid.it, I sekretarz 
KP w tnowroclawiil, wskazał ha ko
nieczność powiązania drogą najfoz- 
rnaitśżych forrti oddźiaiywaiiią człon 
ków spółdzielni produkcyjnych i gro 
madami niotispółdzięleżonymi. Powią 
zanie te przyciąga bowiem, chłopów 
piteĆlijący.Ch db śfiÓłdźielbżOści i Ułat
wia jej rozwój.

Taka metoda pracy stosowana w 
powiecie. inOtcrbclawsklm dOpf&w-a- 
dziła do tegO, ŹĆ IstHieje tarh jdż Si 
spółdzielni produkcyjńych.

Nie wszystkie jednak KP swą pracę 
polityćżnb - uświariarftiąjąbą Wśród 
chłopów prowadzą poprzez Brganlża- 
cje partyjne; a więc niekiedy pracu
ją hie znając dokładh-fe ierćriu i doj
rzałości politycznej gi-oHiady

I tak lip. W gitehiadzić iłótUCih w 
pów. ąleksaHdrOWsk.ihi Od l-okti isłiiie 
JC już ktiiiiiieł zdlóżycićlski źorga- 
niżówatiy prźćz aktyW fcf*. Ćżlbhko- 
wife tego komitetu korzystają ź wielu 
udogodnień i pomocy, a dti-zyrhywa- 
He śflykuły tiżićią wćni.Ug swego ubu- 
dobania. Rezultat taki, że pozostali 
chłopi z niechęcią odnoszą się db 
nich. Jasne, że tdka sytuacja nie u- 
macnia idei spÓłiiżićlbżośbi prCdiik- 
cyjnej, a przeciwnie przeszkadza w 
jej rożWBJLi-

Aby przyspieszyć rOzwoj spółdzićl- 
bżbśbi. produkcyjnej, należy częściej 
(ji-ggiiiztiteae Wj-fciĆfcżlti ctiiópÓw jtra- 
tlljJtytli dii IBŻliyth grźbdinąćyth Sjtel 
dzlt-lni pjrodłikćyjtiyfch i tło pfźtiflti- 
jacył-h PGit-Bw;; aby na konkretnych 
przykładach pokazywać wyższość go- 
Spbnńrki śBejśiiślyćżt1?j natl ditebflo- 
towarową gospodarką chłopską.

Nie możha rówriież zapommaf o 
tyttl, żć wrdż ż budową howych spół
dzielni produkcyjnych trzeba rozbu
dowywać nasze organizacje partyjne 
w gromadach. Trzeba — jak mówił 
tow. Malicki — realizować wytyczne 
grudniowej uchwały KC w kierunku 
likwidowania ..białych plam1'. Wraz 
ź fitiwą śpółdżlćihią prBHukbyjtią po
winna powstać w niej grupa kdhdy- 
dacka. o'ile tiaturaihie w gromadzie 
nie istnieje organizacja pattyjtta; Gru 
pa ta tworząc ogniwo partyjne; ezu- 
wae pędzić nad stałyhi pódribszeritem 
śtrlfiłlflltiłiści jyliltycziićj i gospodar
czej SpbłdżićićŚW, pomagać Jrh w 
przezwyciężaniu istiijklaćycb jćśźfcże 
naleciałości kapitalistycznych ii ćż.łbń 
kety spółdzielfii Ótaz dbać wraź z za- 
rządten śpóidżiĆlhi O jfej iteżW&j i u- 
iribbtiienife.

zania VII Plehliffl. Latitićj Im będzie 
walczyć ż. wtógiem klasowym., walczyć 
o phdńiesićriić jjffidukćji rólnćj i reali
zacją ióbń^iąźa.fi ćfilópśkibh.

Jednak nie iwszyśtkie jeszcze Kó- 
tełUtj' i Griiłńfte. jAk yźy-
kśiżate ńliriurii, 88śtAt86jSHfe rózszż- 
rżyjy śłgfe śżkftlćStó,u>< w gminach 1 
gtteffladaćli 1 ńi# włączyły dó okole
nia SzćfteWlćfi iriaś paftyjńyćh ńA 
w.Si.

piatćgó te® konieczne jest, 3by 
w tyćh wj&ikibiń sampaniich jakie 
stoją ha óbecnym etapie, przfed ńi- 
szy-te rólriiełwAfh K.P i KG rozszerzy 
ły sićfc sżkólćfila idćológiczńćgó ńa 
wsi. Pómóść im tó w pracy i przk’’- 
śdł6w‘AfiiU AktyWU do kampanii Ary- 
borczej.

prAcg. Wówczas poważnie dopomóż* 
dna łffl «’ iteńlizśćjł zadań Pa odcin
ku wićjśkim. . «i ♦ •

ZŃijfiftJEMt śl* W Aryjątkówd 
wóinym ókitesić dla naszego ńa- 

itedU. PrżĆd ftaipi Wy&ArżĄńiŚ d do
niosłym, znaczeńłu — Wybdify dó ńaj 
wyższych <Vliłdż lUflftwyeft — db Sej- 
rrtU — ffldWłi w podsumowaniu dys
kusji I sekretarz KW tow. Feliks Ba
ranowski. Tym Rafdziei wi|& pć>- 
Winniśmy cłać ż ślebló jak najwięcej 
wyśltkil; Afty W riSłfti wykonać sto
jące przed ńśfrii żAdAftią. Wykonani* 
tych zadań wythaga 6c| każdej naszej 
dfgąniŁac.ii partyjnej, każdego człon
ka pilflii wiele HArtii. I źdyścyplirió- 
w-JHia. \iiele BfACy i ófiafridśći.

trźepą.., Abv j^żeże bai-dźiej żfcll- 
żyć sł( dfi lUfizi, jAk ńajśdiślej prśęo- 
wśc ż niaśąm.i. .BIzpAktyjnyffll. Żada- 
riidffl Rjp 1 KG jdśt śyśłematycznie 
pomagAć organizacjom pafty.ihym, 
aby spełniały lepićj niż dotąd rolę 
pojityĆżriógo feł|śóUżHlfeA w’ gtem.a- 
dath, Afty tv prźśpfowadzaftyęh kam
paniach Hartowały, si,ę i umacniały, 
aby każdy ćzteHek partu. tAk jak 
d’śka-żt|jS gł-USHitiWa uchwała KĆ, 
rhiSi pfzjmziólPrie OdF^Bne zadani* 
i swój odclHek pTAćy:

Kierrijąc Się wskazariiafni Tdw>- 
rzy.śża Bolesława KidrUtA zAwaj-tyrni 
di FlsffeFacjA wygłdszóhytri hA Vft fte 
riurit KC PZPR ■— basza BCgahlzseja 
dtejdwfiÓżka źffidi^lllzuje WśzysikiA 
siły ftó wałki d wykBnAHió planów gó 
spodareżych i fifeiriśowych wsi. o dal 
szy sżdFssy ttezwte.i spółdzielczości 
produkcyjnej W Haśżyin wojewódz
twie.

cławek Łopi tśżyfiSfei. sćki-fełafz KG 
Królikowo i Kubicki, przewoomczą- 
ty śPSlażlĆlHi pifldUktiyjri^j Jćźfeted 
pdw SżdBih

W ślad za wzrostem świadomości 
spółdzielców l-ozwijają Ślę spótdziel- 
iti* takżć pbd iwźgrtdetri gbspodat- 
•/yiii \:p llocjiHH pcinyJbbifiy spcłłłlżil3! 
iii KiifiioWii w ited' wyrżyskiiii w 
foku rtłrt Wyhbśil 180 tys zł , a W 
FokU ftiSż ‘118 lys żt. fUndusz lnwe- 
.dyfcyjhż W Fejktl isaj Wyhbśl! 15 tys 
z!.; a W rdkU Bież. ii.500 ż!., fiA ttifi-

dzy łUdówCj 1 śia.faiłi Się ją jak riajlb 
pidj upiawiać. białego leż źbifefarh 
wyśrlkle iilbiiy,

W rbkli iJieżąćyffi rip. Michał ttb- 
zak, zebrał z 1 hą 30 kwintali pszeni
cy i 40 kwintali jęczmiehia.

— Miłb riii b«db — śtwterdżA Ko
zak — kiedy nd puhkćie śkiipu. gćiźife 
sprzedawałem zboże, powitał tfihih 
przewbdriićżiićy bfeż. GRN \yraz z iii 
nymi przedstawicielami. A ćhłópi py 
irili mnie; co ja robię, że team tak 
Ufódhe i wysijkib plóriy fctdsiśłerii 
im teytiumaczye, w jiiki sposób u- 
pitewiairi ziemię i jak pielęgriiiię lte- 
śłiny. dteśzę sip łiieztńierHie, że rtio- 
gę dziś mówić o tym wśżystkirh prźfetl 
aklywem naszego województwa

cieszą sią tym bardziej; że mogą 
się z waini pOdżiblić wtażeniathi ja
kie Odriiosłefil pb zwiedzeniu spół
dzielni pi-ttdukcyjnfej W Baranowie 
tiĘgii; gdzie widziałem krowy, o ja
kich, tai się nie śniło; zgodna prAcii 
spOłdziriltÓW uttwaiiia mnie w pfże- 
kotiartilt 0 wyżsżośbi gtfśpOtlarki że 
spoiowęj nad IndywidUAlną blairigo 
też postanowiłem przystąpić do spół-

stwiCrdz.il
Kttsid.it
i%25c4%2585%25c5%25baa.fi
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Z życia Partii
Komitet Dzielnicowy PZPR 

Bydgoszcz — Fabryczna zawia
damia, że w dniu 2 września 
o godzinie 17, w sali Komi
tetu Miejskiego PZPR Plac Pa
wła Findera 10, odbędzie się od
prawa wykładowców wszystkich 
form szkolenia partyjnego oraz se 
kretarzy podst. org. part, z tych 
zakładów pracy, w których bę
dzie się odbywało szkolenie ideo
logiczne.

Uroczyste rozpoczęcie nowego roku szkolnego
f w szkołach bydgoskich

Konferencja prezesów 
i sekretarzy kół LPŻ

Zarząd Grodzki LPZ zawiadamia, że 
w dniu 2 bm. o godzinie 18 w sali po
siedzeń Miejskiej Rady Narodowej (Ra 
tusz) II piętro przy Placu Bohaterów 
Stalingradu, odbędzie się nadzwyczaj
na konferencja z udziałem prezesów 
i sekretarzy kół LPZ. Omówione zosta
ną zagadnienia, związane z organiza
cją Tygodnia LPŻ i obchodu Święta 
Wojska Polskiego,

Obecność bezwzględnie obowiązko
wa.

Halina Czerny-Stefańska gra 
w ramach uroczystości 

Chopinowskich
W ramach uroczystości Chopinow

skich, które odbędą się dnia 7 bm. w 
Szafami, znakomita pianistka odznaczo 
na Nagrodą Państwową Halina Czer
ny-Stefańska w dniu 5 bm. wystąpi w 
Bydgoszczy w Teatrze Ziemi Pomor
skiej, a w dniu 6 września br. w Colle 
gium Mazimum w Toruniu. -

Szczegóły podamy w najbliższych 
dniach.

„Witaj dziatwo szkolna" — głosi 
napis w świetlicy szkoły podstawo
wej nr 12 przy ul. Dąbrowskiego. Sa
la wypełniona młodzieżą, nauczyciel 
stwem, rodzicami, zebranymi na uro 
czystości rozpoczęcia nowego roku 
szkolnego.

Rozlega się hymn państwowy 
wszyscy podchwytują słowa i melo
dię.

Kierowniczka szkoły, Walerie Ma- 
tysowa, wita dzieci: „Przepoimy kaź 
dą lekcję myślą o jak najszybszej 
realizacji Planu 6-łetniego i upartą 
walką o pokój, przeciw wojnie.. 
Dzieci ze wruszeniem i przejęciem 
słuchają kierowniczki.

Na salę wkraczają dzieci, przycho
dzące dziś po raz pierwszy do szko
ły. „Witam was, dzieci, które uro
dziłyście się w Polsce Ludowej, które 
wstępujecie do szkoły w pamiętnym 
roku uchwalenia Konstytucji. Życzę 
wam, byście wszystkie tak się uczy
ły, aby ami jednego z was w przy
szłym roku nie zabrakło w klasie dru 
giej“ — mówi kierowniczka szkoły. 
— Tego samego życzy wszystkim ucz 
niiom szkoły.

Zwracając się do zebranych rodzi
ców, kierowniczka dziękuje im za

współpracę ze szkołą: „Chciałabym, 
aby w roku szkolnym nie było takich 
rodziców, którzy nip znajdą czasu dla 
szkoły... Przy głębokich przemianach, 
jakie się dokonują, dom nie może stać 
z dala od spraw szkolnych, od spraw 
wychowania młodzieży.

Życzenia dobrych wyników w na
uce złożyli dzieciom również przed
stawiciele komitetu rodzicielskiego i 
komitetu opiekuńczego z Zakładów 
Wodociągowych.

Dzieci przygotowały na swoją aka 
demię wiersze i piosenki.

Zgrupowani wokół szkolnego sztan 
daru harcerze z klas starszych, pow
tarzają tekst ślubowania, złożonego 
przez młodzież na Zlocie w Warsza
wie...

Na zakończenie akademii przedsta 
wiciele Cechu Rzemiosł Skórzanych 
wręczają dzieciom 10 par obuwia w 
darze od cechu. „W takich butach do 
brze się będzie chodzić w zimie" — 
mówi mały obdarowany chłopiec do 
kolegi.

Akademia w szkole podstawowej 
nr 7, przy Placu Rewolucji Paździer
nikowej, miała szczególnie uroczysty 
charakter. Salę Teatru przy ulicy Gro

Z trzech małych, ciemnych domków do nowej, jasnej szkoły...

Piękny podarek w nowym roku szkolnym
od Polski Ludowej dla dziatwy i Howejwsi Wielkiej

Radosne powitanie ze szkołą po wakacjach.

(fo) Trzy małe dornki o ciemnych, 
wąskich oknach, odległe od siebie o 
okolą półtora kilometra — w nich 
do niedawna uczyła się młodzież 
szkolna z Nowejwsi Wielkie], gm- 
Solec Kujawski w pow. bydgoskim.

Nie zawsze łatwo było dobrzeć do 
szkoły. Najgorzej było jesienią i zi
mą.

W r. 1949 młodzieży szkolnej z No
wejwsi Wielkiej przyszło z pomocą 
Państwo Ludowe, które zatwierdzi
ło plany budowy nowej szkoły i 
przyznało kredyty budowlane w wy
sokości około miliona złotych.

W roku 1950 w Nowejwsi Wielkiej 
młodzież szkolna i społeczeństwo na 
apel komitetu rodzicielskiego rozpo
częły wykop fundamentów.

Zaczęła się budowa nowej szkoły.
Młodzież z radością patrzyła na ro

snący gmach szkolny. Podziw 1 za
chwyt wzbudzały szerokie, jasne 
okna w klasach nowego budynku, 
jakże różniących się od izfb starej 
szkoły.

Wreszcie nadszedł upragniony dzień 
31 sierpnia br., w którym nowowy- 
budowany budynek 7-klasowej szko

ły podstawowej z przestronnymi kla
sami, z piękną aulą i świetlicą odda
ny został do użytku 210 dzieciom 
szkolnym Nowejwsi Wielkiej i oko
licznych gromad.

W szkole tej młodzież, wdzięczna 
Polsce Ludowej za opiekę, rozpoczę
ła już naukę, postanawiając osiągać w 
niej jak najlepsze wyniki, aby wy
róść na dzielnych budowniczych lep
szego jutra.

Wiele pracy w budowę szkoły wło
żyli członkowie komitetu rodziciel
skiego. Pomagali w czasie budowy, 
organizowali liczne imprezy na za
silenie funduszu, przeznaczonego na 
zakup przyborów szkolnych, na urzą 
dzenie świetlicy, na zakup książek 
do biblioteki.

Starania komitetu rodzicielskiego 
niewątpliwie przyspieszyły termin 
urządzenia szkoły, wyposażenia w do 
datkowy sprzęt i oddania w ręce nau 
czycielstwa i młodzieży.

Młodzież z Nowejwsi Wielkiej i 
okolicy w pierwszym dniu nowego ro 
ku szkolnego otrzymała piękny po
darek od Polski Ludowej.

PROGRAM RADIOWY
'•'liUMitltur mi -i*-.. ■ .  „ — -

Państwo — to nasze 
mój panie!

Bardzo często słyszy się w rozmo
wach zwrot „nasze fabryki...", nasza 
Nowa Huta...', „nasze samochody „War 
szawa 20" itd. itd.

Ale nie wszyscy tak myślą. O tym 
przekonałem się w ostatnią sobotę, bę
dąc w sklepie elektrotechnicznym przy 
ul. Al. 1 Maja 46, którego właścicielem 
jest „pan" Tadeusz Witarowski.

Wszedł klient i potoczyła się taka 
rozmowa:

Klient: — Proszę o latarkę kieszon
kową.—

Po obejrzeniu latarki klient pyta:
— Czy jest gwarancja, że będzie 

świecić?
Sprzedawca: — Jaka tam gwaran

cja, to nie jest nasza produkcja!
Klient: — Jak to — przecież polska!
Sprzedawca: — No tak., państwowa, 

proszę więc od państwa żądać gwa
rancji.

Po chwili drugi klient kupujący ża-, 
rowki prosi o rachunek.

— Rachunek? To niech pan idzie do 
firmy państwowej — my rachunku nie 
dajemy...

Nie podoba się panu Witarowskiemu 
nasza polska produkcja?

A więc jaka mu się podoba?...
...... Jan Gałązka

na środę, dnia
5,00 Początek audycji. 5,05 Wiadomości. 5,10 

Audycja dla wsi, 6,10 Kalendarz radiowy 6,20 
Muzyka rozrywkowa — Belg. 6,30 Dziennik. 6,5o 
-Muzyka rozrywkowa. 7,20 Pieśni i tańce radzie
ckie. 7,35 Pieśni różnych narodów. 7,55 Wia
domości poranne. 14,45 Głos mają kobiety. 
12,04 Dziennik południowy.; 12.1'5 Na swojską 
nutę — gra zesipól J. Stecia. 12,45 Audycja dla 
wsi. 13,00 Popularne piosenki z płyt. 10,15 Kon 
cert ork. Szczecińskiej Rozgłośni PR. 14,00 
Program dnia. 14,10 Audycja szkolna dla klas 
III pt. ,,Niespodzianka". 14,30 Konce’t ork. 
Łódź. Rozgł. PR. 15,09 Kom. o stanie wód. 
15,10 Opowiadanie Józefa Hena pt. ,,Marzenie 
Janka Pazura" 15,30 Audycja dla świetlic dzie 
cięcych. 16,00 Muzyka starofrancuska. 16,20 
Bydgoski Dziennik Radiowy — Bdg. 16,35 Ulu-

3 września br.
bione melodie rozrywkowe — Bdg. 17,00 Wia 
domości. 17,05 Pogadanka sportowa. 17,15 Mu
zyka ludowa w wyk. ork. Rozgł. Bydgoskie] 
PR* — Bdg. 17,45 Uczmy się języka rosyjskiego. 
18,00 Z bliska i z daleka — Bdg. 18,30 Frag
menty z suit kompozytorów radzieckich. 18,50 
Muzyka baletowa z op. „Faust'* Gounoda — 
Bdg, 19,10 Audycja z cyklu „Młode kadry lite 
raokie Pomorzai£ pt. „Jakże się bardzo zmieni
ło^ — Bdg. 19,30 Muzyka i aktualności. 20,00 
Koncert krakowskiej ork. i chóru PR. 20,40 
„Tragedia jugosłowiańska" — IV odcinek po
wieści Oresta Mancesa. 21,00 Dziennik. 21,30 
Muzyka taneczna, 21,45 „Najwyższe prawo" — 
— scenka słuchowiskowa Z. Zawadzkiej. 22,15 
Koncert symfoniczny. 23,00 Muzyka operowa. 
24,00 Hymn i koniec audycji.

dzkiej, w której odbywała się uroczy
stość, zapełniła nie tylko młodzież, nie 
tylko rodzice, ale również wojsko. Dzie 
ci zgotowały przedstawicielom Wojska 
Polskiego serdeczną owację. Rzęsi
ste oklaski towarzyszyły wręczaniu 
im kwiatów. Więzy między szkołą i 
Wojskiem, zawiązane w roku ubie
głym, zacieśniają się.

Okolicznościowe przemówienie wy 
głosił kierownik szkoły' M. Skałeeki. 
Witając obecnych, zakomunikował 
dzieciom, że komitet rodzicielski 
przygotował kosztem przeszło 13 tys. 
zł. wzorcową pracownię fizyko-che
miczną oraz zakupił epidiaskop.

Nowe pomieszczenie na bibliote
kę, urządzoną wg wzorów zaleca
nych przez Ministerstwo Oświaty, o- 
trzymała szkoła od komitetu opie
kuńczego, którym jest. Wojskowe 
Przedsiębiorstwo Budowlane. Rodzi
ce, społeczeństwo troszczą się o dzie
ci, z oddaniem pracują, by młodzież 
uczyła się w jak najlepszych warun
kach.

Serdecznie witała młodzież starsza 
najmłodszych kolegów, wstępują
cych do klasy pierwszej. Recytacja 
wierszy i koncert orkiestry Reprezen 
tacyjnego Zespołu Wojskowego za
kończyły miłą uroczystość.
W szkole nr 24 przy ul. Chwytowo u- 

roczystość odbyła się na dziedzińcu 
szkolnym. W imieniu nauczycieli po
witał dzieci kierownik szkoły, St. 
Splitt. Życzył im jak najlepszych wy 
ników w nauce, wskazując, że całe 
społeczeństwo dba o to, by stworzyć 
dzieciom dobre warunki pracy. Sta
raniem Wydziału Oświaty Prez. 
MRN, szkoła .została całkowicie wy
remontowana. Młodzież rozpocznie 
naukę w' czystych, jasnych klasach. 
Nową szafę do książek i 6 nowych ta 
blic ofiarował szkole komitet opie
kuńczy — Pomorskie Zakłady Budo
wy Maszyn, Oddział II, zaś Spółdziel 
nia Pracy Blacharsko - Instalacyj
na „Instal" przeprowadziła remont 
zamków.

I tak we wszystkich szkołach byd
goskich dziatwa rozpoczęła nowy rok 
szkolny, obiecując przez swych przed 
stawicieli, że będzie pilnie się uczyć, 
aby wyróść na wartościowych obywa 
tell Polski Ludowej, która stworzy
ła im takie warunki nauki, o jakich 
dzieci robotnicze i chłopskie dawniej 
nawet marzyć nie mogły.

— o —

Termin składania podań na 
Studium Zaoczne WF 

przedłużony
Termin składania podań na Stu

dium Zaoczne Wychowania Fizycznego 
został przedłużony do 5 bm. Ze wzglę
du na krótki termin, kandydaci winni 
przesyłać podania bezpośrednio pod 
adresem Studium Zaoczne przy Aka
demii Wychowania Fizycz.nego War
szawa, tił. Marymontska 90.

(B) Kok 1948, to ważny okres dla 
naszego filmu polskiego. W tym bo
wiem roku ukazały się na naszych e- 
kranach dwa filmy „Ostatni etap" i 
„Ulica graniczna".

W dniu dzisiejszym zobaczymy 
„Ostatni etap", film — który jego 
realizatorce, Wandzie Jakubowskiej, 
przyniósł zaszczytne wyróżnienie: Na
grodę Światowej Rady Pokoju. Film 
wyróżniony na międzynarodowych fe
stiwalach w Mariańskich Łaźniach, 
Wenecji i Cannes obejrzały miliony 
widzów na całym święcie. Reżyser fil
mu Wanda Jakubowska, zarazem współ 
autorka scenariusza, nie ograniczyła 
się do utrwalenia okrucieństw faszy
stowskiej zbrodni, ale pokazuje donio
słą rolę lewicowych organizacji w mo
bilizacji do walki przeciwko faszystow
skiej hydrze. Film ten stał się pięk
nym dokumentem międzynarodowej 
solidarności walczącego proletariatu, 
jest poglądową lekcją połączenia 
prawdziwego patriotyzmu i interna
cjonalizmu.

Miody zespół aktorski doskonale wy
wiązał się ze swego zadania. Pamię

tamy kreacje Barbary Drapińskiej W! 
roli tłumaczki Wandy, Aliny Janowe 
skiej jako Jtigosłowianki Dessy. Alek* 
sandry Śląskiej jako dozorczyni. W fil
mie zagrały też dwie aktorki radzie* 
ckie: Tatiana Górecka i Maria Wino* 
gradowa brąz Francuzka Uuguette Fa* 
get. Zdjęcia do filmu są dziełem op.ee 
ratora radzieckiego Borysa Monastyr* 
skiego.

Słowa: „Oby Oświęcim nigdy się n:S 
powtórzy!" — brzmię jak ostrzeżenie, 
wzbudzają w milionach widzów czuje 
ność przeciw niecnym knowaniom no* 
wych podpalaczy świata, tym rażeni 
spod znaku dolara — mobilizuje ma y 
na całym świe'cie do czynnej walki prze 
ciwko nowym Ośmięcimioin, Majdan* 
kom, przeciwko katom z Kożedo. „O* 
statni etap" stał się doniosłym wkłae 
dem naszej kinematografii w ogólno* 
ludzkie dzieło walki o pokój.

Obecnie Wanda Jakubowska prac.u* 
je nad filmem o wielkim bohaterzy 
walk „za naszą wolność i waszą" —* 
nad filmem o generale Świerczewskim, 
Jakubowska jest reżyserem i autorką 
scenariusza.

Większą opieką należy otoczyć młodych techników
z PZBM

W sierpniu br. przybyła do Pomor
skich Zakładów Budowy Maszyn gru
pa młodych techników, składająca sU 
z 24 osób.

Wfdział Szkoleniowy Zakładów oprą 
cował dla nich dwumiesięczny harmo
nogram zajęć, w czasie których przej
dą najważniejsze działy, zapoznając 
się z całym tokiem produkcji.

Zarząd Fabryczny ZMP zorganizo
wał z nimi krótkie odprśwy, w czasie 
których kierownik agitacji i propagan
dy zarządu zakładowego ZMP zapo-

Co? - Gdzie? - Kiedy?
KINA

POMORZANIN — „Ostatni 
etap" (godz. 16, 18, 20).

POLONIA „Arinka" (go
dzina 17, 19,15),

WOLNOŚĆ — „Nauczycielka 
wiejska** (godz. 16, 18, 2CJ.

GRYF „Bez adresu" (godz. 
17, 19).

ORZEŁ — „Drużyna" (go
dzina 17, 19).

MIR — „Syn pułku".
BAŁTYK — „Kobieta wyru

sza w drogę" (godz. 17 i 19).
ROZMAITOŚCI — Program ak 

tualności nr 36/52.

OGRODOWE 8AGATELA - 
,,Dr Semmelweis" (godziDa 20).

WYSTAWY

Muzeum im. L. Wyczółkow
skiego — otwarte codziennie 
od godz. 10 do 16. w środę od 
godz. 12 do 19, w niedzielę od 
godz. 10 do 14.

POMORSKI DOM SZTUKI
Wystawa grafiki Rembrandta,

TEATR
ZIEMI POMORSKIEJ

Dziś — „Rodzinka0 —• godzi
na 19.30.

NOCNY DYŻUR 
APTEK SPOŁECZNYCH

Od soboty dnia 30 bm. go
dziny 22 do soboty dnia 5 wrze 
śnia godz. 8 rano dyżur nocny 
dla rejonu śródmieście i Bie
lawy — pełnić będzie:

Apteka Społeczna nr 19 Al 
1 Maja 91 - tel. 23-61. Dla 
rejonu Wilczak, Okolę, Czyż- 
kówko oraz pozostałych przed
mieść stały dyżur nocny pełnić 
będzie:

Apteka Społeczna nr 12 ul. 
Grunwaldzka 37 — tel. 34-31 
Dyżur nocny trwa od godz. 22 
do 8 rano.

Wstępujemy w szeregi Ligi 
Morskiej

Liga Morska prowadzi akcję popu
laryzowania wiedzy morskiej i spor
tu wodnego. Organizuje odczyty, 
pogadanki i spotkania z marynarzami. 
Umożliwia młodzieży i starszym zdo
bywanie stopni żeglarskich od żegla
rza do kapitana włącznie. Kursy prak
tyczne Ligi są bezpłatne.

Liga Morska,, wzywa młodzież do 
wstępowania w jej szeregi.Kazimierz Brzeziński
Szukamy I zwalczamy

STONKĘ
ZIEMNIACZANĄ

Ze sportu

Javorsky i Hoieckova mistrzami Polski w tenisie

/.000 ludzi korzysta dziennie 
z usług Powszechnego Domu Towarowego 

w Bydgoszczy
Powszechny Dom Towarowy, ob

chodzący 5-lecie istnienia, odegrał 
poważną rolę w walce o uspołecznie
nie handlu na terenie Bydgoszczy. 
PDT zorganizowany 1 sierpnia 1947 
roku boryka! się początkowo z trud
nościami lokalowymi, posiadał bo
wiem kilka lokali, rozmieszczonych 
w różnych punktach miasta. 1. IV 
1950 r. oddany został do użytku 
gmach przedwojennego Pe-De-Te. 
przebudowany i przysposobiony do 
zadań handlu uspołecznionego.

W porównaniu z 1947 r„ obroty 
wzrosły 0 131 proc., w następnym ro 
ku o 225 proc. Ilość towarów, dostar 
czona klientom, wzrasta ciągle 1 w 
1952 r. kierownictwo PDT przewi-

„GAZETA POMORSKA"

Organ Komitetu Wojewódzkiego PoltkleJ 
Zjednoczonej Partii Robotniczej

Redaguje Kolegium
Nakład RSW ..Prasa"

REDAKCJA Bydgoszcz, ul. Dworcowa 13. 
Telefony: Redaktor naczelny 47-95, Sekre
tarz redakcji: 47-60. Działy: sportowy, miej
ski. terenowy i depeszowy 47-89. Dział 
rolny 47-96. Działy: gospodarczy, partyjny, 
kulturalno-oświatowy 47-60. Działy, kore
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dakcji 47-99.
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1 48-56.
Prenumerata 1 Kolportaż; PPK „Ruch" 

Oddz. Bydgoszcz, ut. Armii Czerwonej 6, 
Centrala: 27-90. Prenumerata zbiorowa: 
19-51. Sprzedaż komisowa: 19-51. Prenume
rata pocztowa i indywidualna: 19-50 Rekla
macje; Centrale 27-90 wewn. 007.

Wpłaty na prenumeratę pocztową przyj
mują wszystkie Urzędy Pocztowo-Telekomu- 
nikacyjne oraz kasa PPK „Ruch" w Byd
goszczy przy ut. Armii Czerwonej 6 Pre
numerata miesięczna: 4.50 zł. Prenumerata 
zbiorowa: 2,25 zł. Przy zgłoszeniu prenume
raty należy podać dokładny adres.

Biuro Ogłoszeń: Dworcowa 16, tel. 48-08.

SOPOT. W niedzielę zakończyły 
się w Sopocie XIV Międzynarodowe 
Mistrzostwa Polski w Tenisie.

Mistrzynią Polski w grze pojedyń- 
czej została Holeckova (CSR), która 
zwyciężyła Jędrzejowską 6:4, 6:0 .

Miłą niespodziankę sprawiła w 
grze mieszanej juniorów para polska 
Ryczkowa — Wilczek, zwyciężając 
po dobrej grze parę czechosłowacką 
Dvorackova — Debes 7:5, 7:5.

Mistrzostwo Polski w grze podwój
nej juniorów zdobyła para czechosło- 
wacko-polska Debes — Orlikowski,

zwyciężając parę rumuńską Crlsta — 
Baiw 6:4, 4:6, 6:2

Mistrzostwo Polski w grze poje- 
dyńczej seniorów zdobył Czechoslo- 
wak — Javorsky, zwyciężając swego 
rodaka Krejcika w czterech setach 
5:7, 6:0, 6:3, 6:3.

Było to najładniejsze spotkanie, 
jakie rozegrano w czasie mistrzostw. 
W grze mieszanej seniorów mistrzo
stwo Polski zdobyła również para 
czechosłowacka Holeckova — Javor- 
sky, wygrywając łatwo z parą polską 
Jędrzejowska — Piątek 6:1, 6:4.

W kilku wierszach...

E-3-12226
Tłoczono czcionkami Drukarni

RSW ,,Prasa" — Bydgoszcz 
(orm. 75/115,5, rodzaj druk mat, kiaza VII 

gramatura 50 g.

W ub. niedzielą we Wrocła
wiu nastąpiło zamknięcie Spar 
takiady ZS Gwardia. W punkta 
oji ogólnej pierwsze miejsce za
jęli sportowcy Wrocławia 
przed Krakowem, Warszawą 1 
Bydgoszczą. W koszykówce 
męskiej pierwsze miejsce zdo
byli krakowianie, a w piłce 
nożnej — Gwardia Warszawa 
pokonała w finale Koszalin 4:1.

• * *
W czasie mistrzostw Polski w 

hicznictwie ustanowiono jeszcze 
jeden rekord Polski. Sobuś 
Unia (Zgierz) uzyskał 15 tra
fień i różnicę 775 mm, co Jest

nowym rekordem Polski. Ty
tuł mistrzowski w konkurencji 
kobiet zdobyła Spycha jo-wa-Kur 
kowska przed Kondracką.

» * •
Mistrzynią Polski w gimnasty 

ce w klasie I została zawod
niczka ZS Kolejarz — Kuba
la nka 56,60 pkt. W konkuren
cjach męskich tytuł zdobył — 
Tomala CWKS.

W klasie mistrzowskiej pierw 
s".© miejsce zajęła Świerży 
Stal 7'6,65 pkt. oraz Sobala 
Stal 110,75 pkt, Zdobywca

srebrnego medalu olimpijskiego 
—• Jokiel uplasował się dopiero 
na 5 miejscu.

♦ * *

W skokach z wieży mistrzem 
Polski został Kła<pt.osz CWKS 
przed Brendlerem. W konkuren
cji kobiet mistrzynią została 
Chrząszczówna (AZS). W 
klasyfikacji zespołowej w mi
strzostwach Polski w sztafetach 
pływackich pierwsze miejsce 
zajęli zawodnicy Ogniwa 404 
pkt. przed CWKS 341 i Stalą 

1278 pkt,

II liga pHkarska
GRUPA II

Włókniarz (Widzew) — Spójnia 
(Tomaszów) 2:2 (2:1)

Włókniarz (Radom) — Stal (Stara
chowice) 2:2 (1:1)

Spójnia (Warszawa) — Włókniarz 
(Chodaków) 4:2 (2:0)

Gwardia (Białystok)— Lotnik (War 
szawa) 1:0.

GRUPA III
Budowlani (Opole) — Stal (Sosno

wiec) 7:1 (3:0)
Górnik (Knurów) — Stal (Wrocław) 

4:0 (1:0)
Górnik (Bytom) — Górnik (Wał

brzych) 2:0 (1:0)
Górnik (Radionków) — Stał (Lipi- 

ny) 2:0 (1:0)
Stal (Zielona Góra) — Górnik (Za 

brze) 1:1 (0:1).

GRUPA IV
Ogniwo (Częstochowa) — Ogniwo 

(Tarnów) 0:2 (0:1)
Włókniarz (Krosno) — Budowlani 

(Przemyśl) 1:0 (0:0)
Włókniarz (Kraków) — OWKS (Lu 

blin) 1:0 (1:0)
Gwardia (Kielce) — Stal (Nowa Hu 

ta) 3:1 (0:0)
Gwardia. (Lublin) — Włókniarz 

(Chełmek) 3:1 (1:0).

[L P°sz°kiwciniq pracowników

3 KOBIETY, 2 MĘŻCZYZN do prac fizycznych 
zaangażują PZZ Bydgoszcz, Mennica 10. (1253K

KIEROWNIKA(CZKI) kuchni, PALACZA po
szukuje od zaraz Szpital Wojewódzki w Bydgosz
czy, C. Skłodowskiej 9. (1243K

. RYMARZY przyuczonych oraz. ROBOTNIKÓW 
i pomoc do magazynu zatrudnią Bydgoskie Za
kłady Wyrobów Rymarskich Bydgoszcz, Al. 1 Ma
ja 109. Zgłoszenia w Referacie Personalnym.

(1256K

INSTRUKTORA terenowego ze znajomością 
branży kosmetycznej zatrudnimy od zaraz. Poda
nia wraz z życiorysem składać: Zarząd Przemy
słu Kosmetycznego, Dział Kadr Warszawa ul. 
Noakowskiego 8. (1257K

MŁODSZEGO KSIĘGOWEGO (księgową z ptak 
t.yką). 1 MŁYNARZA. 1 BEDNARZA, 2 MĘŻ
CZYZN. 5 KOBIET do prac fizycznych przyjmie 
Bydgoska Wytwórnia Octu i Musztardy Byd
goszcz, Długa 2. (1254K

PRACOWNIKÓW UMYSŁOWYCH do pracy sta
łej od zaraz: REFERENTA Działu Zbytu, KSIĘ
GOWEGO Rachuby Płac, KSIĘGOWEGO Rachu
by Plantacyjnej, MASZYNISTKĘ wykwalifiko
waną: do pracy sezonowej w kampanii: Wago
wych. pomocników wagowych, procentmistrzów 
wykwalifikowanych pracowników biurowvch oraz 
większą ilość PRACOWNIKÓW FIZYCZNYCH 
przyjmie CUKROWNIA NAKŁO ń'Not Warunki 
płacy wg VII układu zbiorowego pracy. Zgłosze
nia osobiste i pisemne przyjmuje Wydział Per
sonalny. (1246K

ZGUBY

ZGUBIONO kaptę meldunkową 
i odcinek ankiety do dowodu 
osobistego na nazwisko To da? 
jewska Halina, Lipniki. (305:'G

ZGUBIONO dwa pierścionki i 
obrączkę na odcinku teatr — 
Cieszkowskiego 4. Uczciwy zna 
lazca proszony jest o oddanie 
do teatru za nagi odą. (3G52G

ZGUBIONO kap tą meldunkową 
N. F, (X) 30625 na nazwisko 
Wanda Szalewicz. Wydana w 
Brodnicy. (3053F

ZGUBIONO dokumenty na na
zwisko Wiśniewski Zbigniew. 
Znalazca proszony Jest o zwrot 
pod adres: Bydgoszcz ul. So
wińskiego 16/2. (305 IG

ZGUBIONO zaświadczenie re
jestracji wojskowej, kartę mel
dunkową, legitymację służbową 
na nazwisko Kasprzak Sylwe
ster. Bydgoszcz. (3050G

........................................................ .

Czytaj cie

PRASĘ 
PARTYJNĄ

znał techników z perspektywami roz* 
woju PZBM w Planie 6-letnim.

Kierownictwo zakładu nie zwróciło 
jednak uwagi na sprawy bytowe tej 
młodzieży. M. in. technicy mieszkają w 
Hotelu Robotniczym, w którym warun
ki sanitarne pozostawiają dużo jeszcze 

'do życzenia. Należy młodzież otoczyć 
staranniejszą opieką.

Rowiński Ryszard 
korespondent PZBM

duije zwiększenie towarów 0 250 proc, 
w stosunku do roku 1949. PDT obsłu 
guje dziennie około 7 tyś, klientów'.

Pracownicy PDT, poprzez stosowa
nie nowych form współzawodnictwa, 
osiągnęli poważne wyniki w dzie
dzinie walki o obniżkę kosztów włas
nych i o wzrost wydajności pracy.

Aby spełnić zadania handlu uspo
łecznionego, trzeba usunąć niedocią
gnięcia, jakie zanotowano w okresie 
minionego pięciolecia. Trzeba w dal 
szym ciągu usprawniać pracę na od
cinku zaopatrzenia, przede wszyst
kim w dziedzinie artykułów drob
nych. W tym celu należy nawiązać 
bliższy kontakt z klientem, wysłuchł 
wać z większą uwagą uwag, zażaleń 
i skarg.


